

GAZETA LWOWSKA

Dnia 4go Października 1811 Roku w Piątek.

z Lwowa dnia 4. Października.

W. Jan Nikorowicz dziedzic dóbr *Zboisk* i *Grzybowic*, obywatel znany z dobrego i ludzkiego obchodzenia się z swoimi poddanymi, złożył na nowo dowód swojej dobroczynności, wyrzuciwszy dla nich własnym swoim kosztem grecko-katolicki Kościół parafialny w *Zboiskach*, i poprawiwszy los ustanowionego przy tymże Kościele Kłędza, przez wyznaczenie mu corocznie 5 szań dREW i nadanie wiecznymi czasy dwóch pańszczyźnianych poddanych.

z Pressburga dnia 24. Września.

NN. Cesarstwo Ichmość i Jego Cesarzowiczowska Mość Arcy - Xiążę Pałacyński, wyjechali dnia 21. b. m. do *Schlosshof*. Jego Królewiczowska Mość Xiążę Antoni Sasaki, przybył tamże z *Drezna* z Małżonką swoją Arcy Xiężną *Maryą Teresą*, w celu odwiedzenia Cesarstwa Ichmość, a dnia onegdajszego w wieczór, wszyscy tu z *Schlosshof* przyjechali. Arcy - Xiążęta *Rayner* i *Antoni*, przybyli tu także przeszłego tygodnia.

Dnia 17. b. m. odprawiły zgromadzone Stany dziesiąte, a wczoraj jedenaście seymowe posiedzenie.

z Bukarestu dnia 11. Września.

Wnacy z dnia 8go na 9ty, przeprowili Turcy na kilku statkach z *Ruszczyka* około 1000 ludzi na brzeg *wotshi*; ci opanowali dawną, tylko na wystrzał z pistoletu od *Slobodie*, oddalona

wyspę na *Dunaju* (lewe ramie, które niegdyś tę wyspę oblewało, wyschło zupełnie) i zaczęli niezwłocznie szanć kopać. Dnia 9. z rana było już więcej, jak 1000 Turków w *Slobodie*, którzy się z rosyjskimi ucięrali czatami; walka była nie niestanowiąca. Turcy nie poprzestali się szanć i woy ska wysadzają.

Dzisiaj w dzień imienin Najjaśniejszego Imperatora, które tu zawsze bardzo uroczystie obchodzą, spodziewają się powszechnego ataku na szanć tureckie.

Dywidzia 15. Jenerała *Markowa* stojąca w *Berladzie* otrzymała rozkaz, ażeby spiesznym przybyła marszem.

Podług wieści, ma się W. Wezyr sam znajdować przy tych na nowo przez *Dunaj* przeszłych korpusach tureckich. Od dnia 4. b. m. nie dali Turcy, którzy się koto *Tschuperthen* przeprowili, ani na moment pokoju czatom rosyjskim; codziennie napastowali cały tykże łańcuch z swojego oszańcowanego obozu. Te rozmaite ataki zdają się mieć związek z przedsięwziętą koto *Ruszczyka* przeprową.

z Paryża dnia 12. Września.

Do *Bordeaux* zawinęło w przeszłym miesiącu Sierpnia 154 wielkich i małych okrętów, a 184 wyplnęło z tamtąd.

— Dnia 14. Września. — Wyrok Cesarzowski pod dnim 9. b. m. mianuje Xięcia *Cadore* Ministra Stanu, i generalnym Intendentem Korony, na miejsce Hra-

biego *Daru*, mianowanego Ministrem Sekretarzem Stanu.

Urzędowe wiadomości z Hiszpanii.

Wojsko południowe.

Rapport Marszałka Xięcia Dalmacyi do J.O. Xięcia Neufchatel i Wagram.

Baza (w południowey *Grenadzie*) dnia 13. Sierpnia.

Mości Xiężę!

Miałem honor donieść W.X.M. w moim raporcie pod dniem 7 b. m. że, gdy wojsko angielskie przeprawiwszy się nad przez *Gwadyanę* Hiszpanów zupełnie opuściło, ia z tęg okoliczności korzy- stałem, i wyruszyłem przeciw woysku *Murcyi*. Jenerał *Blake* przybywszy do *Kadyxu*, wypłynął w kilka dni z tamtąd z kilkoma tysiącami ludzi, z któremi w *Almeryi* wylądował, i do woyska *Murcyi* pod *Venta-del-Baul* oszańcowanego, przyłączył się. — Jenerał *Godinot* dowodzący iedną dywizyą odwodowa, otrzymał rozkaz posunięcia się do *Baza*, dla zwalczenia prawego skrzydła nieprzyaciela i wpadnienia mu potém w tył, gdyby chciał bronić obozu pod *Baul*. — Jenerał *Leval* dowodzca 4go korpusu otrzymał rozkaz, wyruszyć dnia 7go z kolumną *Grenady*, do której 7my pułk pieszy Xięstwa *Warszawskiego*, 1wszy pułk *Ułanów nadwistańskich*, i 2gi hiszpański pułk strzelców wraz z 15toma działami należały. Jenerał *Soult* dowodzca Jazdy 4go Korpusu, dowodził także przednią strażą. Jenerał dywizyi *Latour*, *Maubourg* otrzymał dowodztwo nad jazdą odwodową, i miał w przypadku potrzeby przednim strażom wydawać rozkazy. Piechota odwodowa poruczoną została Jenerałowi *Rey*. Zostawiłem nieco woyska w celu uformowania załogi *Grenady* i czynienia w kierunku ku *Motril* obrotów przeciw nieprzyaciel-

skiey dywizyi pod rozkazami Hrabiego *Montijo* będącég, która osadziwszy różne punkta nad *Rio Grande*, częste w sąsiedztwo *Grenady* wysyłała pojazdy. — Dnia 8. z rana wyruszyłem z *Grenady*, i złączyłem się pod *Diezma* z przednią strażą 4go Korpusu. Jenerał *Soult*, poszedł natychmiast na przód, a zbliżywszy się do *Guadix*, kazał uderzyć na stojący w tém mieście korpus jazdy nieprzyacielskiej z 900 ludzi złożony, i ścigać go pałaszem aż do *Gor*. Pułk 10ty strzelców i *Ułani nadwistańscy* okazali wiele odwagi i przednie czynili obroty. — Dnia 8. wieczorem przybyłem do *Guadix* i dowiedziałem się tamże z pewnością, że obie hiszpańskie dywizye pod Jenerałem *Blake*, które w *Almeryi* wylądowały, z dnia 4go na 5ty Sierpnia koło *Venta-del-Baul* i koło *Baza* złączyły się z woyskiem rokoszanców *Murcyi*, które przez to na 21000 ludzi zdolnych do boju, 2500 jazdy między sobą mających, powiększyło się. — Posunąłem się dnia 9. z przednią strażą ku oszańcowanemu obozowi pod *Baul*. Atak fałszywy i różne demonstracye wstrzymywały wojsko nieprzyacielskie przez cały dzień w postawie jego. Położenie pod *Venta-del-Baul* było bardzo mocne; wąwóz jest głęboki, szeroki i wielce trudny do przystępu. Tymczasem odkrył Jenerał *Gazan* Szeł sztabu ienerałnego wieczorem iedno miejsce, które nayprędzėj przebydź było można; poczyniono zatem przygotowania do uderzenia naziutrz na obóz, i do zdobycia onegoż; lesz nieprzyaciel odebrawszy wiadomość o klęscę, którą prawe skrzydło jego poniosło, cofnął się w nocy i udał się przez *Baza* drogą do *Murcyi*. —

Poruszenie Jenerala *Godinot* zupełnie się udało. Koło *Quesada* rozproszone zostały natychmiast kupy *Guerrillów* 800 ludzi piechoty, a 300 jazdy wynoszące. Przechodząc dywizya nasza przez *Rio Guadiana el Menor*, napotkała czaty dywizyi Jenerala *Quadra*, i odpędziła ie aż do ich woyska.

Dobre rozporządzenia Jenerała *Godinot* i ataki iaźdy, którą Pułkownik *Lallement* dowodził, zmusiły nieprzyjaciela do odwrotu. Pułkownik *Dulong* wystanym został do ścigania tych wóysk, które zagrozały zayściem w tył dywizyi *Godinota*, uderzył na nie z natarczywością, ubił im wiele ludzi i zabrał niewolnika.

— Tymczasem przednia straż Jenerała *Godinot*, wciąż czyniła postępy. Przechodząc przez *Rio Guadalentia* napotkała czaty jednéy z dywizyow *Blaka*, która na pomoc Jenerałowi *Quadra* posłana, przybyła przed dwiema godzinami. Czaty tę odpędzone zostały aż do *Rio Barbatu*, gdzie cała dywizya w 3 linie była ustawiona, Jenerał *Godinot* rozkazał uderzyć na nią natychmiast. Tym końcem przeszedł adiutant dowódcy *Remond*, wsparty przez brygadę Jenerała *Rignoux*, (trzymającą na wodzy jedną część pobitey już dywizyi Jenerała *Quadra*) przez rzekę, i uderzył pemi-mo żywego ognia z natarczywością na nieprzyjaciela. Ani ieden człowiek nie byłby uszedł z téy dywizyi, gdyby dywizya Jenerała *Quadra*, która się na nowo po części była zebrała, nie dała powodu Jenerałowi *Godinot*; do wystania przeciwko niéy całej iaźdy i części brygady Jenerała *Rignoux*. Rozporządzenia te sprawiły taki skutek, iakiego się z nich spodziewać było można.

Obie nieprzyjacielskie dywizye do odwrotu przymuszone, wprowadzone zostały w nieład zupełny. Poboio-wisko trupami ich i porzucaną bronią było okryte. Każda rota ratowała się gdzie tylko mogła, nietroszcząc się o drugą. Podczas scigania ubito ięszcze wiele ludzi i 400 ięńców zabrano.

— Dnia 10. zrana połączyła się kolumna Jenerała *Godinot* z środkową kolumną pod *Baza*. Jenerał *Latour-Maubourg*, otrzymał rozkaz objąć nad całą iaźdą dowództwo, i ścigać nieprzyjaciela. Jenerał *Soult* zastał przybywszy do

Las-Vertientes 2000 iaźdy nieprzyjacielskiéy, która zastaniała odwrót reszty woyska. Natychmiast atak powszechny nastąpił. Zniosiono Hiszpanów i w taki ich zupełny nieład wprowadzono, że 200 konnych, między któremi różni byli officerowie, trupem padło na placu; 300 wzięto wraz z końmi w niewole. Nadchodząca noc i nadzwyczajne znużenie koni, które tego dnia 12 mił hiszpańskich ubiegły, były przeszkodą, że nie korzystano tyle z tego wypadku, ile można było korzystać. Lecz strach opanował Hiszpanów; reszta ich woyska rozproszyła się ięszcze w nocy, i starała się wszelkiemi drogami dopasnąć prowincyi *Mureyi*. Jenerał *Freire* dowodzący tēm woyskiem, został raniony w tym ataku i ratował się ucieczką; inni Jenerałowie toż samo uczynili. — Strata, iaką nieprzyjaciele w rozmaitych tych ucierpieli rozprawach, jest bardzo znaczna. Kilka tysiecy ludzi padło trupem na placu; większa ięszcze liczba ranionych błąka się w górach, gdzie ich najwięcéy zginie; 7 do 8000 żołnierzy rozeszło się; powracają oni knpami do domów swoich przeklinając naczelników rokoszū i tych, którzy ich zwodniczemi nadziejami do zguby przywiedli. Do tych czas liczymy tylko 6 do 700 ięńców, między któremi 30 jest officerów. Mamy równie 500 zbiegów, po największēy części Francuzów i cudzoziemców, którzy będąc ięńcami wojennemi, przez Hiszpanów do służby byli zniewoleni. Pułk Gwardyi *Wallonczyków* całkiem ięst zniesiony, chorągwie ięgo są zabrane. Sądziemy, że z tego woyska, które od nadeyscia dywizyi *Blaka* było w stanie stawiania pięknego odporu, załedwie 7000 ludzi do *Mureyi* powróci, reszta rozpierzchnęła się. Spodziewam się, że różne kolumny, które posłatem do ścigania ich w przechodach pod *Vero* i *Almeria*, z kąd iak mówią chcą się przeprowadzić, dobrą ich liczbę schwytaią. Strata nasza w tych rozmaitych rozprawach wynosi 300 w za-

bitych, między któremi jeden officer, i 150 ranionych. —

W tę chwilę donosi mi Jenerał *Leval* że zabrano nieprzyacielowi znaczne zapasy amunicyi, broni, powozów i żywności. Czyni ón nadzieję większą zdobyczy i donosi, że codzień ięncy i zbiegi przybywają. Przednia straż Jenerała *Soult* stoi w *Lumbreras*, wysyła on z tamtąd mocne podjazdy do *Torre de las Aguelas*, którądy wojsko nieprzyacielskie przechodzić musi, żeby się do *Murcyi* udać mogło. Jest podobieństwo, że część tych wojsk w niewolę wzięta będzie, ponieważ ie inne ieszcze kolumny ścigają. — Mam honor &c.

Naczelný Wódz Wojska południowego, Xiążę Dalmacyi.

Podług raportów od Wojska *Portugulii*, przeprowadził się 5 dywizyi wojska angielskiego przez *Tagus*, i wzięło swój kierunek ku *Coa*; dwie dywizye pozostały się na lewym brzegu rzeki. Wojsko nasze rozłożone jest w dobrych miejscach i na nowo w konie opatrzone.

Donoszą z czwartego okręgu administracyi w *Hiszpanii*, że Jenerał *Rouzet* dowodzą w *St. Auler*, dnia 14. Sierpnia godziną przed świtem od 2600 rokoszanów został niespodzianie napadniętym; lecz skoro się dzień zrobił, uderzono na nieprzyaciela, ubito mu 300 ludzi śdpedzono go nazad i żywo ścigano. — *Albat*, znany dowódca iedny bandy przez Jenerała *Reille* ścigany, w pałt z nią do *Biscaya*, a dopadłszy brzegu morskiego pod *Mitrico* i dostawszy od Anglików 600 strzelb i kilka tysięcy patronów, powracał z nowu przez góry. Lecz Jenerał *Casarelli* wysłał iedną oddział na niego, który mu wszystkie zabral zapasy. Uciekł ón z bandą swoją własą, kilkaset zabitych i ranionych na placu zostawiwszy.

z *Warszawy* dnia 23. *Września*.

N. Pan pracował ciągle w tym tygodniu z Ministrami Króla naszego,

Dnia 24. b. m. raczył N. Pan dać audyencyę Towarzystwu Królewskiemu Przyjaciół nauk. Zgromadzenie to wynurzyło przez usta swojego Prezesa Królowi Imci, dobroczyńcy i ustalicielowi swemu uczucia wdzięczności i uszanowania. N. Pan raczył łaskawie przyjąć ofiarowane sobie roczniki Towarzystwa, a wyrażając ukontentowanie swoje z wzrostu nauk i kunsztów, dozwolił przedstawić sobie członki zgromadzenia.

Pan *Rose*, Rektor Gymnazyum *Płockiego*, Mąż całkiem naukom poświęcający się, przedsięwziął wystawić na wieży przy témże Gymnazyum znajdujący się, Obserwatoryum astronomiczne na cześć i chwałę nieśmiertelnego naszego *Kopernika* poświęcone; otworzył w tym zamiarze subscrypcyę i złożył na ten cel 1000 Zł. w gotowiznie, instrumenta swoje optyczne wartości 1080 Zł. tudzież wielki atlas niebieski Pana *Bode* 144 Zł. kosztujący. Professorowie Gymnazyum *Płockiego* idąc za pięknym przykładem godnego swojego Naczelnika, również znaczne summy złożyli; a oprócz tego iuż wielu Urzędników, Wojskowych i Obywateli z *Płockiego* i innych Departamentów, różne kwoty na ten patriotyczny zamiar ofiarowało.

Rozmaite wiadomości.

Donoszą z *Altony*, że *Herabia Gottorp* (*Gustaw Adolf* był Król *Szwedzki*) przeprowadził się dnia 13. p. m. przez *Elbę* do *Harburga*, i udał się w towarzystwie iednego król. dunskiego Adiantanta do *Baden*.

Paraguay poddało się zupełnie rządowi *Junty Buenos Ayres*, a *Municypalność Liny* żądała od *Castellego* 40 dni, dla oznaczenia zasad, podług których ma być założony rząd *Peruański*. Cały ład *hiszpański* *Ameryki południowej*, znajduje się teraz w ręku stronników nowego rzeczy porządku, wyjawczy *Mogię - Pisco* i *Brazylię*.

GAZETY LWOWSKIEJ.

Statystyczno - topograficzne opisanie

Cyrkułu Przemyskiego.

(Dokończenie.)

Z pomiędzy miast celnia *Przemysł* i *Jarostaw*; pierwsze siedlisko Cyrkularnego Urzędu, szczyli się przywilejem renowacyi przez Cesarza rzymskiego nieodżałowaney pamięci *Józefa II.* wydanym, ma znaczne intraty, Magistrat uregulowany, dwie Katedry, dwa męzkie, jeden żeński klasztor, jest wyjąwszy część żydowska i domy niepokojone nie źle zabudowane, i liczy około 7000 dusz. Drugie prowadzi handel większy, ma maieńczych obywateli, skład towarów, dwa klasztory bogate, Probstwo, Kommissye ekonomiczną wojskową, Magistrat i również blisko 7000 mieszkańców.

W całym Cyrkule jest siedm Poczto: to jest w *Sadowej Wiszni, Mościskach, Szehiniuch, Przemysłu, Radymnie, Jarostawiu i Sieniawie.*

3. Cyrkuł *Przemyski* zawiera 385 wsi mniejszych i większych; których mieszkańce, wyjąwszy wsie kameralne, kolonie i wieś *Sosnicę*, pańszczyzną odrabiają. Stan włościanina galicyjskiego w ogólności; jest znany; w szczególności zaś na *Przemyskie* powiedzieć można, iż włościanin jest u-

boższy, niżeli w innych okolicach, osobliwie na trakcie mieszkający; żyje nędznie samemi roślinami potrawami, nie prowadzi handlu i rzemiosła; bo mu i czas fizyczny tego nie dozwala, trudni się iedynie odbywaniem obowiązków swoich i uprawą swéy roli, mieszka w małych lichich chatach; a majątek iego składa się z pary iednéy albo dwóch bydła do pociąży, iednéy lub dwóch krów, czasem trzech lub czterech owiec, i kilka sztuk drobiu; jest przytém ulegający, pokorny, lecz do swych Panów nigdy szczerze przywiązany.

Włóscianie kameralni i w dobrach *JO. Xiążęcia Czartoryskiego* mają się lepiéj, i lepiéj mieszkają.

Byt kolonistów, którzy w 7 wsiach kameralnych i iednéy prywatnéy mają swą siedzibę, jest szczęśliwszy; nie robia pańszczyzny, mają dobre zaprzęgi, po dostatek bydła, a pola ich przynoszą im gowite pracy ich owoce. Pożywienie kolonistów jest lepsze, potrawy częściej mięsne, są zatem zdrowsi i o swobody swoje gorliwi.

Ponieważ w Cyrkule tym kilka było Starostw, znaydują się przeto *Sołtysi*, czyli posiadacze łanów, stan ich jest lepszym niżeli włościan; to tylko iedno może bydz na przeszkodzie polepszenia ich bytu, że w niektórych miejscach pokilka rodziny na iednym

gruncie gospodarstwo prowadzi; naręście Żydzi zaczynają rolę uprawiać, znayduie się przeto kilku dobrych gospodarzy.

4. W Cyrkule *Przemyskim* amianowicie w *Przemysłu*, są dwie Katedry biskupie; łacińska w roku 1375 za panowania *Ludwika Króla* polskiego i *Węgierskiego* założona, i *Greków unitów*. Biskupstwo łacińskie jest naybogatszym w *Galicyi*, Kapituła *Przemyska* liczyła wielu sławnych ludzi; między innemi: *Pawła Piaseckiego* Biskupa, Autora dzieła: *Praxis Episcoporum*; i *Stanisława Okrze Orzechowskiego* Dzieiopisa i Teologa, który będąc Kanonikiem żonę pojął; i teraz Kapituła składa się z wielu szanownych mężów. Podobnie i Konsystorz obrządku greckiego szczył się światłemi mężami. W całym Cyrkule jest 40 Plebanii łacińskiego, a 133 ruskiego obrządku; sześć męskich i dwa białogłowskich klasztorów. Lutrzy mają swoje zbory w *Jarostawiu* i kolonii *Hartfeld*.

Żydzi których liczba 10124 dusz wynosi, zebrani są w 7 Synagog: w *Przemysłu*, *Jarostawiu*, *Sieniawie*, *Krakowcu*, *Jaworowie*, *Mościskach* i *Husakowie*, żyją z handlu, kramarstwa i gorzelnictwa. Narod ten jest zawsze zabobonny, gnuśny do pracy i nieochędożny, a wszelkie usilności Rządu w zaprowadzeniu między żydami wyższego stopnia cywilizacyi i moralności, daremniemi były. Dla publicznego oświecenia jest *Gymnazjum* w *Przemysłu*, dwie główne szkoły normalne w *Przemysłu* i *Jarostawiu*, i siedem szkolek prywatnych w *Niżinkowicach*, *Husakowie*, *Mościskach*, *Są-*

dowey Wiszni, *Jaworowie*, *Krakowcu*, i *Sieniawie*. Panny zaś *Benedyktynki* w *Przemysłu* uczą płeć żeńską. W *Przemysłu* jest także drukarnia, lecz ta tylko papiery dla kancelaryi konsystorskię potrzebne, i książki naobne drukuje.

Stany wyższe są oświecone, a w stosunku swego oświecenia i obyczajne. *Włościanin* mało ma oświecenia; nie można go zwać naboznym, lecz nie jest także występny. Zbrodnia zaboystwa w Cyrkule *Przemyskim* nawet niestyszana.

5. W względzie zdrowia, znayduia się w *Przemysłu* 3 Doktorów *Medycyny*, 3 *Chirurgów* i dwie *Apteki*. W *Jarostawiu* 3 Doktorów *Medycyny*, 3 *Chirurgów* i jedna *Apteka*. W *Sieniawie* 1 *Chirurg* i *Apteka*; w *Jaworowie* *Chirurg* i *Apteka*. W *Nienadowy*, *Doktor Medycyny*, a w *Mościskach* i *Sądowey Wiszni* *Chirurg*. W *Szkle*, jest uczęszczany do *Lubińskiego* zbliżający się zdroj sjarczysty, gdzie łaźnia kosztem Rządu dla ranionych żołnierzy jest wystawiona. W *Przemysłu* jest szpital mieyski z funduszem na kilku chorych.

6. Między osobliwości kunsztu i starożytności liczyć można zamek *Krasiczyński* w architekturze gatyckiej i romansowej okolicy nad *Sanem* położony, na bagnach z wielkim kosztem wystawiony; zamek *Przemyski* na górę już spustoszony, zamek w *Węgierce*, ogród botaniczny w *Krakowcu*, angielski w *Krysowicach* i most w *Przemysłu* na *Sanie* w roku 1770 na trzech ogromnych filarach kosztem skarbu zbudowany, dachem pokryty.

z *Cyrkuł Przemyski* przed rewindykacją Galicyi był częścią ziemi *Przemyskiej*, Województwa *russkiego*, był rezydencją Kasztelanii większej, Starostwa grodowego i sądów ziemskich; zaś przed połączeniem *Rusi z Polską* za *Kazimierza Wielkiego*, było udzielne Xięstwo *Przemyskie* pod panowaniem Xiążąt z dzielnicy *russkiej*, których stolicą był *Przemysł*; dokąd granice tegoż Xięstwa rozciągały się, czyli tylko ziemię *Przemyską* lub co więcej w sobie zawierały, trudno wyśledzić.

Pisano pod stopniem 40 długości wschodniej, a 49 szerokości północnej.

D. Z. C. L. W. M. w K.

Zkąd się zjawili byli Cyganie w Polsce i na Rusi, i jakie względem nich były prawa?

Cyganie, ledwie nie wszystkim Kraiów Europy są teraz znani. Włoch nazywa ich *Cingari*, Niemiec *Zigeuner*, a Hiszpan *Gittani*; iednak prawie żaden Autor długi czas nie umiał im naznaczyć kąt, z kąd wyszli. U nas w *Polsce* rozumiano, że pochodzą od *Jadźwingów*, narodu znanego w wieku XIII, z którym Polacy strogie woyny wiodli. Angielscy Pisarze twierdzili, że *Egipt* był ich oyczyzną, a drudzy mienili ich byź przychodniami z *Nubii*. Inni mieli ich za zbior różnych narodów, zwłaszcza mieszkających na granicy *Tureckiej* i *Węgier*. Nakoniec *Grellmana* w

dziełku swém o *Cyganach* r. 1783 wydaném dowiódł, że to iest naród pochodzący z *Indostanu*, to iest: z części Państw *Wielkiego Mogola*. Język iednakowy tamtego Kraiu, i obyczaje naszym *Cyganóm* równe, okazały tego twierdzenia nayspewniejszy dowód. Pokazali się oni w Europie piérwszy raz w wieku XV. Wszakże ten naród w żadném Państwie nie uniknął strogiego prześladowania. *Francya* już w r. 1453. i 1467. zaprzeczała im tolerancyi w swoiém państwie; w *Hiszpanii* r. 1492. podobny na nich wyrok był wypadł. *Niemcy* to samo zrobili r. 1509. i 1530. *Rzesza niemiecka* na seymie swym r. 1551. tyle ieszcze pouowiła była ostrości, że nawet paszporta od kogokolwiek im dane kazała odbierać, a ich samych z Kraiu wypędzać. W *Anglii* znalezionych, śmiercią karano. Co się tycze piérwszego wejścia *Cyganów* do *Polski*, to miało się stać w r. 1501. za *Alexandra* Króla; weszli zaś od *Wotoszczyzny*. *Zygmunt I.* otwartą im dawał opiekę; lecz nakoniec gdy postrzeżono, że rozboie i kradzieże należały w znaczney części do sposobu ich życia, przeto podług konstytucyi r. 1557, 1563 i 1607 zapadłych, powinni byli byź wygnani z Kraiu; iednak tak się utrzymali na miejscu, iak i gdzie indziej; np. w *Hiszpanii*, dotąd rachują ich około 40000 dusz; a iak tam wyłączeni byli od posiadania ziemi i od ciągu do woyska, tak to samo i w polskim Kraiu było. W *Polsce* nayszcześnie kunsztem kowalstwa bawili się, w *Hiszpanii* przeciwnie bawią się utrzymywaniem szynków na wsiach;

w małych miasteczkach. Co do wróżbiarstwa wszędy ieden nałóg i zwyczaj zachowują; to samo i względem włoczezi kupami, ma się rozumieć. A że Cyganie polscy pomimo powyższych praw z Polski nigdy nie wychodzili, tylko mogli się umnieyszyć, więc żeby jakaś nad nimi policya została, Król z kancelaryi swoiey zwykł był uprzywileiowanego dla nich mianować Rządce, którego oni swym Królem nazywali i musieli mu bydź na każdym mieyscu posztuszni, osobliwie co do składek na iego intrate. Ostatnim takim Królem w Polsce był nieiaki *Babiński*; w Litwie zaś do domu *Radziwitów* mianowanie takiego Rządcy należało. Miasto *Mir* w Woiewództwie *Nowogrodzkiem*, było stolica takiego rządcy, a ostatni nim był nieiaki *Marcinkiewicz*.

z Grzedy.

Meteorologiczne postrzeżenia w Lwowie od dnia 1 do 3 Października.

dzień	Czas	Stan		Kierunek Wiatrów.	Stan Powietrza.
		Barometru	Ciepłomierzar.		
1.	godz.				
	8. zr.	28,1,6	+ 9,3.	Z. sre.	rzad. chmu.
	3. po.	28,2,3	+ 12,5	Z. sre.	gęst. chmu.
	10 no.	28,2,5	+ 8,3	Z. sta.	pogoda.
2.	8. zr.	28,2,2	+ 9,	po.z.st	rzad. chmu.
	3. po.	28,2,4	+ 15,4	Z. sred	rzad. chmu.
	10 no.	28,2.	+ 7,3	Z. stab	pogoda.
3.	8. zr.	28,2	+ 9,9	Z. sre.	rzad. chmu.
	3. po.	28,2,7	+ 13,5	Z. sre.	gę.c.p. des.
	10 no.	28,1,11	+ 9,8	p.stab.	pochmurno.

Cwercioroczną prenumeratę na tę Gazetę, to jest: od dnia 1go Października aż do ostatniego Grudnia b. r. przyjmie *Expedyt Gazetowy c. k. Oberpocztańtu Lwowskiego*; za tę ćwierć roku płaci się 4 Zł. R. w Walucie Wiedeńskiej. — Uprasza się za tém o wczesne zaprenumerowanie się, gdyż gdy kilka tylko exemplarzów nad zamówioną liczbę drukuje się, późniejsi Prenumeratorowie w tym znajdować się mogą przypadku, że początkowych Numerów nie otrzymają.

Z pierwszego Kwartału téy Gazety znajduje się tylko dwa całkowite Exemplarze od Nru 1go aż do 26go; z drugiego zaś kwartału jest kilka Exemplarzów całkowitych od Nru 27go aż do 52; każdy takowy Exemplarz kosztuje 4 Zł. R. w Walucie Wiedeńskiej, i dostać go można w Kantorze téy Gazety,

Poiedynczych Exemplarzów zupełnionego półrocza dostać również można w Kantorze Gazety; każdy kosztuje 12 krays. w Walucie Wiedeńskiej.

GAZETY LWOWSKIEY.

Wir Franz der Erste, von Gottes Gnaden Kaiser von Oesterreich; König zu Hungarn und Böhmen, Erzherzog zu Oesterreich &c. &c.

Unsere Vorfahren sowohl, als Wir Selbst haben aus angestammter Milde und Gnade denjenigen Nutznießern Unserer königlichen Güter, welche den wirklichen Genuß derselben, vor der Besitznahme der königreiche Galizien und Lodomerien, mittelst eines königlichen Privilegiums, oder mittelst einer königlichen Bewilligung zur Abtretung erworben haben, den Besitz und Genuß derselben so lange belassen, bis nicht wichtige Gründe eine andere Verfügung erfordern werden.

Da dieser Zeitpunkt nunmehr eingetreten ist, und Wir nothwendig finden, alle Quellen des Staatsvermögens zur Herstellung der Finanzen in Anspruch zu nehmen, so beschließen, und beschlen Wir hiermit:

- 1) Alle im lebenslänglichen Genuße sich befindenden Staatsgüter sind ohne irgend eine Ausnahme zum Verkaufe bestimmt.
- 2) Die zeitlichen Besitzer solcher Staatsgüter bleiben bis zum erfolgten Verkaufe im Besitze derselben, und im Genuße der davon abfallenden Einkünften.

- 3) Nach erfolgtem Verkaufe und geräumten Besitze, erhalten dieselben als Äquivalent für ihre eingezogenen Güter die Hälfte, zwey Drittheile, oder drey Viertheile in Einlösungsscheinen nach dem Verhältnisse, in welchem sie die Dimidien, Erzen oder Quarten bis zu dem ersten September 1803 an Unsere Staats-Kassen abgeführt haben.

Ergeben in Unserer Haupt- und Residenzstadt Wien den sechzehnten Junius, im ein Tausend achthundert und eilften, Unserer Reiche im neunzehnten Jahre.

F r a n z.

(L. S.)

Mons Graf v. und zu Ugarte,
Königlich-Böhmischer oberster, und Erzherzoglich-Oesterreichischer erster Kanzler.

Franz Graf v. Woyna.

Nach Sr. k. k. Majestät
höchst eigenem Befehle:

Fidelis Freyherr von Erggelet.

My Franciszek Pierwszy, z Bożey łaski Cesarz Austriacki; Król Węgierski i Czeski; Arcy Xiąże Austrii &c. &c.

Tak przodkowie Nasi iako też i My sami przyrodzoney łaskawości owym posiadaczóm Naszych Królewskich Dóbr, którzy istotny użytek onychże przed opanowaniem Królestw Galicyi i Lodomeryi Królewskim Przywileiem, albo Królewskim zezwoleniem do odstąpienia dostąpili, posiadanie i używanie tychże Dóbr tak długo pozwoliliśmy, póki ważne przyczyny innego rozporządzenia wymagać nie będą. —

Gdy czas ten teraz nastąpił, i My potrzebne być uznaiemy, wszystkie źródła, majątku Rządowego do ustanowienia Finansów ściągnać; zaczem uchwalamy i rozkazujemy niniejszym:

1wsze Wszystkie w dożywotnym używaniu znajdujące się Dobra Rządowe bez żadnego wyłączenia, przeznaczone są do sprzedania.

2gie Dożywotnie posiadacze takowych Dóbr Rządowych aż do nastąpioney sprzedaży, w posiadaniu onychże, i w używaniu dochodów od nich wypadłych, zostaną. —

3cie Po nastąpioney sprzedaży i nastąpionym posiadaniu ciż posiadacze otrzymują iako Aequivalens za ich odebrane Dobra, Połowę, dwie trzecie części, albo trzy czwarte części w Rewersach wykupujących w proporcji téy, w której Dymidye, Tercye, alba kwarty aż do 1szego Września 1803 do Rządowych Kass Naszych oddawali. —

Dań w Naszym głównym i Rezy-

dencyonalnym Mieście Wiedniu dnia 16go Czerwca 1811 Panowania Naszego w 19tym Roku. (2)

FRANCISZEK.

(L. S.)

Aloizy Hrabia de Ugarte,
Królewsko - Czeski naywyższy, i Arcyksięstwa - Austryackiego pierwszy Kanclerz.

Franciszek Hrabia Woyna
Na naywyższy własny rozkaz Jego Ces. Król. Mości.
Fidelis Baron de Erggelet.

Doniesienia.

Nro. 2051.

M a t r i c h t

von dem k. k. böhmischen Landesgubernium.

Zusolge der mittelst Zirkulars vom 13ten v. M. bekannt gemachten allerhöchsten Entschliessung, wird die Religionsfondsherrschaft Jungfernbrzezan und Wodolka, am 9. Oktober 1811 in der 10ten Vormittagshunde in dem k. k. Subernal-SitzungsSaale, öffentlich feilgebothen und an den Meistbietenden verkauft werden.

Diese Herrschaft liegt im Kaurzimer Kreise, und zusolge der im Konventionsgelde geschehenen Schätzung, ist der Ausrußpreis auf 256567 flr. bestimmt.

Die Natural-Robot ist auf immerwährende Zeiten abolirt, und die Manereyen, ausschließig dreyer sind erbeigenthümlich vertheilt. Die beygehaltenen Mäherhöfe nebst der Schäferey, und dem Hammelhof in eigener Regie enthalten zusammen:

1774 $\frac{1}{8}$	niederster.	Mezen Acker,
151 $\frac{1}{8}$	— — —	Wiesen,
50 $\frac{1}{8}$	— — —	Obstgärten,
6 $\frac{1}{8}$	— — —	Hopfengärten,
147 $\frac{1}{8}$	— — —	Hutwaiden,
30 $\frac{1}{8}$	— — —	Teichgründe.

Außerdem sind noch zeitweilig verpachtet :

156 n. öst. Mezen Feld- und Wieseagründe.
9 — — Teichgründe.

Dazu gehören auch 658 n. öst. Mezen, Waldungen, dann

- a) Ein Brännhaus zu Wodolka, worin 15 Fässer Bier im vollen Gusse erzeugt werden,
- b) Ein Brandweinhaus und eine Flussiedererey verpachtet,
- c) Die Ziegelbrennerey zu Brzegan, und die Kalkbrennerey zu Przedbog in eigener Regie,
- d) Zwölf Rustikaldörfer, und ein Dominikalort Krzivaus genannt,
- e) Acht ausgesetzte Wirthshäuser, zwey Bierschänken und 6 Schmidten,
- f) Zwey Residenz-Gebäude zu Wodolka und zu Jungfernbrzegan, mit den dazu gehörigen Abtheilungen versehen,
- g) Eine Pfarre und eine Filialkirche nebst einer Kapelle, dann eine Pfarrey und drey Schulen,
- h) Das Patronatsrecht, so die Obrigkeit ausübr.

Die Tagsatzung zur öffentlichen Feilbietung dieser Herrschaft wird mit dem Befehle kund gemacht, daß jeder Kauflustige noch vor der Versteigerung ein Neugeld von 25657 flr. in Parzial-Lottoobligationen, oder in Einlösungsscheinen zu erlegen haben wird, welches der Meistbiethende, sofern er von dem Kaufe wieder zurücktreten sollte, ohne weiters zu verlieren hat, den

übrigen Lizitanten aber gleich nach der Versteigerung wieder zurückgestellt werden wird.

Ist das Neugeld in Einlösungsscheinen erlegt worden, so wird es dem Käufer nach erfolgter Berichtigung der ersten Hälfte des Kauffchillings zurückgestellt werden, indem dasselbe keineswegs auf Abschlag des Kauffchillings angenommen werden darf.

Die erste Hälfte des Kauffchillings muß gleich nach erfolgter höchster Bestätigung des Kaufs vor Übergabe des Guts bezahlt werden. Zur Entrichtung der zweyten Hälfte des Kauffchillings werden dem Käufer zwey Jahresfristen zu gleichen Raten gestattet.

Die Zahlung des ganzen Kauffchillings hat einzig und allein in Parzial-Lottoobligationen, welche nach dem vollen Betrage derselben angenommen werden, zu geschehen.

Die zweyte Hälfte des Kauffchillings ist vom Tage der Nutzungs-Übergabe mit fünf von Hundert zu verzinsen, und der diesfällige Interessen-Betrag entweder mit Interessen-Coupons der Parzial-Lottoobligationen, oder in Ermanglung derselben in Zwanzigkreuzer-Stücken zu berichtigen.

Bei gleichem Anbothe wird jenem Käufer der Vorzug eingeräumt, welcher sich in Beziehung auf den Erlag des Kauffchillings zu den kürzesten Fristen verbindlich macht; übrigens wird in dem Verkaufs-Kontrakte für den Fall, daß die eingegangenen Ratenzahlungen nicht pünktlich erfolgten, die unnachsichtliche Zurücknahme des Gutes bedungen werden.

Die weitem Verkaufs-Bedingnisse werden bey der Steigerungstagsatzung bekannt gemacht werden.

Prag den 15. August 1811.

Franz Seebald,
k. k. Gubernial-Sekretär,

Nro. 2051.

Obwieszczenie.

ze Strony C. K. Rządów Kraiowych Czeskich.

Stosownie do obwieszczonej Okólnikiem pod dniem 13tym p. M. wydanym najwyższej Uchwały, Dobra Funduszu Religijnego Jungfernbrzeżan i Wodolka na dniu 9tym Października 1811. o 10tej godzinie przedpołudniowej w C. K. radney Sali Gubernialney więcéy daiącemu przez publiczną Licytację sprzedane będą.

Państwo te leży w Kaurzymkim Cyrkule, a Cena fiskalna jest stosownie do ułożonego w Monecie Konwencyonalnej Szacunku na 256,567 Reń. ustanowiona jest.

Pańszczyzna na wieczne czasy zniesiona, a grunta folwarczne z wyłączeniem trzech Folwarków dzielnicie podzielone.

Przytrzymane Folwarki w własnym zarządzeniu zawierają w sobie razem z owczarnią i dworem na skopy na 1774 $\frac{4}{16}$ niższo - austr. mac ornego pola;

151 $\frac{6}{16}$	—	—	—	—	Łak
50 $\frac{10}{16}$	—	—	—	—	O-
6 $\frac{7}{16}$	—	—	—	—	O-
147 $\frac{1}{16}$	—	—	—	—	Pa-
30 $\frac{14}{16}$	—	—	—	—	Sta-
					wisk.

Oprócz tych są jeszcze tymczasowic w dzierżawę wypuszczone grun-

ta na 156 niższo - austr. mac., pola i Łak;

9 — — — — Sta-wisk.

Do tych Dóbr należy także las po 658 niższo-austr. macach, dalej

a) 1 Browar w Wodolce, w którym 15 beczek piwa w pełnym naléwie wywarza się;

b) Gorzelnia i

c) Cegelnia w Brzeżanie, i piec do palenia wapna w Przedbogu pod własnym zarządzeniem;

d) Dwanastcie Wsi rustikalnych, i jedna Włość dominikalna Krzyvaus nazwana;

e) 8 Karczem, dwa Szynki piwne, i sześć Kuźni;

f) Dwie Rezydencyi w Wodolce i Jungfernbrzeżanie z potrzebnymi do tego oddziałami;

g) Jedna Fara i Kościół filialny z Kaplicą, potem jedno Probostwo i 3 Szkoły;

h) Prawo Prezentowania do Zwierzchności należy.

Dziś Licytacji tych Dóbr z tym Dodatkiem obwieszcza się, iż każdy kupić życzący sobie, ieszcze przed Licytacją Zadatek czyli Vadium w 25657 Reń. w cząstkowych Obligacjach loteryinnych, lub w Rewersach wykupujących złożyć powinien, który to Zadatek więcéy daiący bez względu utraci, jeżeliby od kupna odstąpił, inszym zaś Licytantóm takowy zaraz po Licytacji powrócony będzie.

Złożony w Rewersach wykupujących Zadatek po nastąpieniem wypłaćceniū pierwszój połowy sumy kupna kupującemu wrócony będzie, gdyż

takowy żadnym sposobem w Summie kupna potraconym być niemoże.

Pierwsza połowa pieniędzy kupna ma natychmiast po nastąpieniu najwyższemu potwierdzeniu przed zdaniem Dóbr być wypłacona. Do wypłacenia drugiey połowy tychże kupniacemu dwuletni termin w równych ratach: dozwala się.

Wypłacenie wszystkich Pieniędzy za kupno ma jedynie tylko w cząstkowych Obligacyach Loteryinych, które podług całej ich wartości przyietemi będą, nastąpić.

Od drugiey połowy Summy kupna, począwszy od dnia, w którym oddanie użytkowania nastąpiło, Prowizya po pięć od sta w Kuponach procentowych od parcyalnych Obligacyi Loteryinych, albo w niedostatkach takich w Czterdziestówkach opłacać się powinna. Przy równym na Licytacyi podaniu ten pierwszeństwo otrzyma, który się względem złożenia Pieniędzy za kupno do najkrótszych terminów zobowiąże; na ostatek w Kontrakcie kupna i sprzedazy obwarowano będzie, iż w tym razie, gdyby w umówionych ratach płacenie punktualnie nie nastąpiło, Dobra bez wszelkiego względu nazad odebrane będą.

Walsze Warunki sprzedaży będą przy Licytacyi ogłoszone (3)

w Pradze dnia 15. Sierpnia 1811.

Franciszek Seebald,

C. K. Sekretarz gubernialny.

Nro. 25619.

Seine Majestät haben vermöge Hofdekretes vom 1. Juny d. J., aus väterlicher Vorsorge für die Fortschritte der Industrie

dem Schynallengeschmeidwaaren u. Kettenfabrikanten Schaaszahl, Erfinder einer Pressmaschine, durch welche die Nägel verschiedener Art ohne Feuerung in großer Vollkommenheit, und mit ungemeiner Ersparung an Zeit, Handarbeit und Unkosten erzeugt werden, sein Geheimniß um den Betrag von 30000 fl. in Bankzetteln abgelöst, um solches desto schneller gemeinnützig zu machen. Ein Model dieser Maschine und die Beschreibung derselben, befindet sich in den Händen der k. k. Hofkammer in Münz- und Bergwesen, und kann daselbst von jedermann gesehen und untersucht werden; die Maschine selbst aber ist von dem Erfinder in Grätz bereits im Großen ausgeführt worden, und derselbe hat die Verbindlichkeit übernommen, Jedermann, der sich bey ihm meldet, nicht nur die vollständige Einsicht derselben zu gestatten, sondern auch zum Gebrauche derselben die nöthige Anleitung zu geben.

Lemberg den 21. Juny 1811.

Jego Cesarsko - Królewska Mość mocą Dekretu Kamery nadworney pod dniem 1szym Czerwca wydanego, z oycowskiey troskliwości dla postępywania Industryi, fabrykantomu sprzężek, galanterycznych towarów i łańcuchów Schaaszahl, wynalazcy prasowey maszyny, którą gwozdzie różnego gatunku bez ognia z wielką doskonałością i niezmiernym oszczędzeniem czasu, roboty ręczney, i nakładu robione być mogą, tajemnicę jego za Summę 30,000 Zł. Ren. w Bankocetlach odkupić raczyła, końcem uczynienia takoway czyn przedzey powszechnie użyteczną.

Wzór tey maszyny i opisanie teyże iest w rękach C. K. Kamery na-

dworney w Interessach mennicznych i górnicych, i tamże od każdego widziana i dochodzoną być może. Sama machina zaś od wynalazcy w Mieście Grätz już w wielkości swoiey wystawiona została, który też obowiązek na siebie wziął, każdemu u niego zgłaszającemu się, nie tylko zupełne oglądanie oneyże pozwolić, lecz oraz do używania teyże potrzebną naukę udzielić. (3)

w Lwowie dnia 21. Czerwca 1811.

Nro. 21768.

Der Sniatynner Dechant Niklas Mogilnicki hat bey seinem Austritte aus der Pfarre Rudniki Sniatynner Kreises, die Winter-Ausfaat, dann die Sommerausfaat von mehrern Korcz seinem Nachfolger nentgeltlich zurückgelassen, und der Pfarrkirche pro fundo instructo geschenkt.

Da ihm nun hierüber von dem Landesgubernium, dessen Zufriedenheit mittelst seiner Behörde zu erkennen gegeben worden; so wird solches auch sowohl zu seinem Ruhme als zur Aufmunterung anderer Seelsorger, zu gleichen für ihre Pfarrkirchen nützlichen Handlungen bekannt gemacht.

Lemberg den 14. Juny 1811.

Xiadz Dziekan w Sniatynie Mikołaj Mogilnicki przy występie swoim z Parafii Rudnickiey Cyrkułu Sniatynskiego zasiew oziminy, tudzież wysiew jary wielu Korcy swemu następcy bezpłatnie zostawił, i Kościołowi parafialnemu pro fundo instructo darował.

Gdy więc Onemu z powodu tego ukontentowanie Rządów Kraiowych przez Jego Instancją oznaymiono; przeto takowa czynność także nietyl-

ko na Jego pochwałę, ale oraz dla zachęcenia innych Pasterzów do podobnych czynności swym parafialnym Kościołom pożytecznych obwieszcza się. (3)

w Lwowie dnia 14. Czerwca 1811.

Nro. 24879.

Von dem k. k. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien wird hiemit bekannt gemacht: Nachdem die nachbenannten Unterthanen aus dem Dorfe Altfradautz in dem Bukowinaer Kreise, nämlich Duminte Bodir mit seinem Weibe Saska, und seinem Sohne Juon, Stephan Dalir mit seinem Weibe Odakia, und seinen zwey Töchtern Irina und Nastasia, Simon Dalir mit seinem Weibe Thodosia, und Juon Thodosi mit seinem Weibe Katharina ausgewandert sind, und deren Aufenthalt ganz unbekannt ist; so werden dieselben in Gemäßheit des Kreis-schreibens vom 15. Juny 1798 §. 1, durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur Wiederkehr oder Rechtfertigung ihrer Entfernung, binnen vier Monaten mit der Bedrohung aufgefordert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen dieselben, nach der Vorschrift des Gesetzes verfahren werden würde.

Lemberg den 16. Juny 1811.

Ze Strony Ces. Królewskich Rządów Kraiowych Królestw Galicyi i Lodomeryi czyni się niniejszym wiadomo: Ponieważ niżej wyszczególnieni Poddani ze wsi Starego Fradacu Cyrkułu Bukowieńskiego, iako to: Duminte Bodir ze swoją żoną Saska i Synem swoim Juonem, Szczepan Dalir ze swoją żoną Odakia i swoiemi dwiema Córkami Iry-

na i Nastazyą, Szymon Dalir ze swoią żoną Teodozyą, i Iwon Todozy z swoią żoną Katarzyną wywedrowali, i onych przebywanie całkiem niewiadome iest; azatém ciż stosownie do Sfu. 1szego Okólnika pod dniem 15tym Czerwca 1798 wydanego ninieyszym Edyktem publicznie cytuią się, i do powrotu lub usprawiedliwienia swego oddalenia w czterech miesiącach z tém ugrożeniem wzywają się, iż po upłynieniu wyznaczonego czasu przeciw onym podług Przepisu Ustaw postąpiono będzie. (3)

W Lwowie dnia 16. Czarwca 1811.

Nro. 33662.

Vom k. k. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der, mit einem jährlichen Gehalt von 400 flr. verbundenen Myslener Bürgermeisters-Stelle, ein neuerlicher Konkurs bis letzten Oktober l. J. mit dem Besatze ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre diesfälligen, mit Wahlfähigkeits-Dekreten und sonstigen Zeugnissen belegten Gesuche, bey dem Myslener k. k. Kreisamte einzubringen haben. (3)

Lemberg den 11. September 1811.

Nro. 36900.

Vom k. k. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der, mit einer jährlichen Besoldung von 300 flr. verbundene 1te Besizersstelle bey dem Jaroslauer Magistrate, ein Konkurs bis letzten Oktober l. J. mit dem Besatze ausgeschrieben; daß die Kompetenten ihre diesfälligen gehörig instruirten Gesuche, bey dem Przemysler kön. Kreisamte einzureichen haben.

Lemberg den 12. Sept. 1811. (3)

Nro. 37601.

Vom k. k. Galizischen Landesgubernium

wird zur Besetzung der, mit einem Gehalte jährlicher 500 flr. verbundenen Bürgermeistersstelle in der Stadt Zolkiew, dann zur Besetzung der Bürgermeistersstelle mit 500 flr., und der Syndikatsstelle mit 300 flr. jährlichen Gehalts in der Stadt Sokal, der Konkurs bis 15. November l. J. mit dem Besatze ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre mit den erforderlichen Wahlfähigkeits-Dekreten aus beyden Fächern, und sonstigen Zeugnissen versehenen Gesuche, bey dem k. k. Zolkiewer Kreisamte noch vor Ausgang des Konkurs-termins einzubringen haben. (3)

Lemberg den 13. September 1811.

Nro. 11769.

Von Seiten der Galizischen k. k. Bankaf-Gefällen-Administration, ist wider die Josa Abrahamin Kleinkrämerin in Zbryz, unterm 29. Dezember 1810 Zahl 11769 nachstehende Straf-Konkussion geschöpft worden:

Da Beweise der bey dem Hussiatyner Zollamte abgeführten Untersuchung dieselbe geständig ist: 11 Stück rufischen Kitay, 1 Restl baumwollenen Zeug, 1 Restl weißen Moufelin und 3 Stück baumwollene Tücheln, zusammen in Schätzungswerthe pr. 48 flr. 42 1/2 kr., aus Rußland auf einem Seitenweg einzuschwärzen versucht zu haben, so werden diese in der Einschwärzung betretene Waaren-Artikeln, mit den eben soviel betragenden Nebenstrafe, wider dieselne im Grunde des 86. 95. und 102. Zoll-Patents Spßs in Verfall gesprochen, derselben aber auch zugleich freygestellt, wider dieses Erkenntniß innerhalb 90 Tagen vom Tage des Empfangs, entweder im Wege der Gnade oder jenen des Rechtes zu rekurriren.

Derselben wird daher zur Ergreifung der ihr gesetzmäßig eingeräumten Mittel, eine Frist von 90 Tagen mit dem Besatze hiemit bestimmt; daß nach fruchtlosen Verlaufe dieses Termins, das Straf-Erkentniß seinem ganzen Inhalte nach ohne weiters in Vollzug gesetzt, mithin die Kontreband-Vertheil- und Verrechnung vorgenommen werden wird.

Lemberg den 1. Juny 1811.

Z Strony C. K. galicyjskiej Administracyi Dochodów Celných, został przeciwko Kramarce, z Bryza Josie Abrahamowy pod dniem 29. Grudnia Roku 1810 sub Nro. 11769 następujący Wyrok Kary ustanowionym.

Ponieważ ta przy Inkwizycyi na Komorze Hussiatyńskiej uczynionej zeznała, iż 12 Kawalkow, Moskiewskiego Kitaitau, 1 Reszta Bawelnianey Materyki, 1 Reszta Męsliu, i 3 Chustki Bawelniane, w Wartości 48 Ryńskich 42 1/2 Kray. z Kordonu Rossyjskiego w Kray poboczną Droga wprowadzić chciała. — Przeto powyższe Towary, wraz ztyle wynoszącą Kara, na Mocy 86. 95. i 102. Spłu Patentu Celnego w Konfiskate deklarują się, pozwalając oney, do powzięcia prawem wymierzonych Srodkow 90 dniowy Termin Rekursu, w drodze Łaski lub Prawa, ztym Warunkiem, iż po bezskutecznym upłynieniu onegoż Wyrok tenże całkiem uskuteczniomym, i Kontraband w Rachunkach umieszczonym zostanie. (3)
w Lwowie dnia 11. Czerwca 1811.

Nro. 11769.

Von Seiten der Galizischen k. k. Bankal-Gefällen-Administration, ist wider die Ester Berlin Kleinräumerin in Zbryz, unterm 29. Dezember 1810 Zahl 11769 nachstehende Straf-Nezion geschöpft worden.

Da Beweise der bey dem Hussiatyner Sollamte abgeführten Untersuchung dieselbe geständig ist: 8 Stück Russischen Kitaitau, 1 Rest rothen Damask, 1 Rest alten Seidenzeug und 4 Stück baumwollene Tücheln, zusammen im Schätzungswerthe pr. 46 flr. 48 fr. aus Russland auf einen Seiteweg einzuschwärzen versucht zu haben; so werden diese in der Einschwärtzung betretenen Waarenartikeln, mit der eben so viel betragenden Nebenstrafe wider dieselbe im Grunde des 86. 95. und 102. Zollpatents Spßs in Verfall gesprochen: derselben aber auch zugleich freygestellt, wider dieses Erkenntnis innerhalb 90 Tagen vom Tage des Empfangs, entweder im Wege der Gnade oder jenen des Rechtes zu rekurriren.

Derselben wird daher zur Ergreifung der

ihre gesetzmäßig eingeräumten Mittel, eine Frist von 90 Tagen mit dem Besatze hiemit bestimmt; daß nach fruchtlosem Verlaufe dieses Termins, das Straf-Erkentnis seinem ganzen Inhalte nach ohne weiters in Vollzug gesetzt, mithin die Kontraband Betheil- und Verrechnung vorgenommen werden wird.
Lemberg den 1. Juny 1811.

Z Strony C. K. Administracyi Dochodów Celných, została przeciwko Kramarce z Bryza Ester Berlinowey, pod dniem 29. Grudnia Roku 1810 następująca Nocy Kary ustanowiona.

Ponieważ ta podług przez Komorę Hussiatyńską wyciągnionych Inkwizycyi, zeznała iż z Kordonu Rossyjskiego, 8 Kawalkow, Moskiewskiego Kitaitau, 1 Reszta czerwonego Damaszku, 1 Reszta Materyki, i 4 Bawelniane Chustki, w Wartości 46 Ryńskich 48 Kray. poboczną Droga w Kray wprowadzić chciała, przeto wspomnionetowary, wraz ztyle wynoszącą Kara, na Mocy 86. 95. i 102. Spłu Patentu Celnego, w Konfiskate deklarują się ztym Dodatkiem, iż do uczynienia Rekursu przeciw temu Wyrokowi w Drodze Łaski lub Prawa, oneyże 90 dniowy Termin, pod tym Warunkiem dozwala się, iż po bezskutecznym upłynieniu onegoż, wyrok ten całkiem uskuteczniomym zostanie. (3)

w Lwowie dnia 11. Czerwca 1811.

Nro. 269.

Magistrat Municypalnego Miasta Wreliczki wspólnie do Najjaśniejszych Cesarza Austryackiego i Króla Saskiego należącego, niniejszym publicznie wiadomo czyni: że tuteysze Dochody miejskie iako to:

I. Wyłączne Prawo robienia w całym miastu tuteyszego Okręgu wszelkich trunkow, mianowicie zaś Gorzałki, Piwa i Miodu, wraz piwnym Browarem będącą tam Izba Szynekowna, Końskim Młynem Gorzelnią, jedynym Szynekownym Domem Podoleniec, zwanym i niektoremi Browarnemi naczyniami, tudzież z Gruntem pod

19 Korcy Wysiewu w sobie zawierającym.

II. Dochód z Konsumpcyi wyżej wspomnionych trunkow pobierać się zwykły.

III. Czopowe na wyrabiaczów Piwa i Miodu tudzież na wyszynk Gorzałk nałożone.

III. Targowe — nakoniec

V. Konsumpcya Wina na następujący Rok ieden lub podług Okolicznosci na lat trzy z dniem pierwszym Listopada r. b. zaczynające się, tu na miejscu w tutejszym Salinarnym zamku na dniu 9. Października r. b. 1811 najwięcey ofiarującym zadzierzawione będą, i Licytacya Realności w punkcie pierwszym wyrażonych od Summy 1500 Zł. Ryń. Konsumpcyi Gorzałki Miodu i Piwa od Summy 2500 Zł. Ryń. Podatku Czopowego od Summy 1918 Zł. Ryń. $12\frac{6}{8}$ Kray. Targowego od Kwoty 44 Z. R. $12\frac{3}{8}$ Kray. Konsumpcyi Wina od 82 Zł. R. w Walucie zaczynać się będą, chęć licytowania mający zapraszają się więc, aby się w zwyczajne Wadya zaopatrzywszy na wspomnionym wyżej dniu o godzinie otey z rana w tutejszym Salinarnym zamku znajdować chcieli. Gdzie im Kondycye tey Licytacji oznaymione będą, o których także każdego czasu w tutejszey Magistratualney Kancellaryi dowiedzieć się mogą. (3)

Wieliczka dnia 18. Września 1811.

Visitations-Ankündigung.

Am 7. und 8. Oktober d. J. werden zu Lemberg früh von 9 bis 12, und Nachmittag von 3 bis 6 Uhr verschiedene Gattungen alte und neue Tokayer-Weine, sowohl in Fässern als Antheilen, wie auch in Bouiteillen; dann ein modernes Fortepiano von Mahoniholz, im Kaffeehause gegenüber der Hauptwache auf dem Ringe No. 179, an den Weisbireihenden gegen gleich baare Bezahlung verkauft; wozu alle Liebhaber höflichst eingeladen werden. (3)

Lemberg den 22. September 1811.

Nro. 173.

Von den k. k. Bukowiner Landrechten wird der Maria und Katharina Maneskul, mittelst gegenwärtigen Edikts bekannt gemacht: Es habe wider sie bey diesem Gerichte Simon Boldeskul, wegen Zubaltung des zwischen ihnen am 3. August 1808 geschlossenen Kauf- und Verkaufs-Vertrages, über einen Gutsantheil zu Mihalcze Klage angebracht, und um die richterliche Hilfe ange sucht. Das Gericht, dem der Ort ihres Aufenthalts unbekannt, und weil dieselben außerhalb der k. k. Erblande in der Moldau befindlich sind, hat zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Unkosten, den Maximilian Dobrutzki als Kurator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der allgemeinen Gerichtsordnung, ausgeführt und entschieden werden wird. Frau Katharina und Maria Maneskul werden dessen, durch dieses Edikt zu dem Ende erinnert; damit sie allenfalls zur rechten Zeit selbst zu erscheinen, ihre Rechtsbehelfe dem bestimmten Vertreter vorzulegen, oder auch sich selbst einen andern Sachwalter zu bestellen, und diesem Gerichte nahmbhaft zu machen, überhaupt aber in die rechtlichen ordnungsmäßigen Wege einzuschreiten wissen mögen, die sie zu ihrer Vertheidigung dienlich finden würden, indem sie sich die aus ihrer Verabsäumung entstehenden Folgen selbst bezumessen haben werden. Czernowitz den 29. Jänner 1811. (3)

In Folge hohen Subernial- Dekrets wird am 14. Oktober l. J. Vormittags um 10 Uhr, eine Versteigerung von Seite der k. k. Galizischen Genie-Landesbau-Direktion, in der Amtskanzley in der russischen Seitengasse No. 181 im 1ten Stock, rücksichtlich aller im hiesigen Distriktsgebäude vorkommenden Glaser-Arbeiten abgehalten und auf 1 Jahr diese Arbeit in Kontrakt Demjenigen übergeben, welcher sich hierzu um die mindesten Preise beynimmt.

Für jeden Mitlizitanten sind 25 flr. Wiener-Währung als Vadium (Neugeld),

und für denjenigen der diese Glaserarbeiten erhalten sollte 50 fr. Wiener-Währung Kaution (Sicherheits-Erlag) festgesetzt, und werden sowohl christlich als jüdische Meister zum Anbothe beygelassen.

Ubrigens können die Kontraktbedingnisse in den gewöhnlichen Amtsstunden in der Direktionskanzley eingesehen werden. (2)

Lemberg den 20. September 1811.

Nro. 4004.

Am 10. Oktober l. J. wird zum Behuf des Getreid-Deputats der Wieliczker Bergleute, in der Wieliczker Administrationskanzley ein Quantum von 2000 Korz Korn und 1000 Korz Gerste, bey einer öffentlichen Versteigerung, entweder theilweise oder im Ganzen von jenem erkaufet werden, der sich zu den wohlfeilsten Preisen herbeylassen, und Sicherheit leisten wird.

Alle jene Verkäufer, welche daher das gedachte Getreid-Quantum entweder im Ganzen oder theilweise, gegen alsogleiche baare Bezahlung überlassen wollen, haben sich am bemerkten Tag früh um 9 Uhr in Wieliczka, bey dem k. k. Hofrath Freyherrn v. Baum zu melden, und das vorgeschriebene 10 procentige Neugeld beyzubringen. (2)

Wieliczka den 19. September 1811.

Un homme desire à se placer dans une maison noble comme un Gouverneur possédant plusieurs talens, il est logé près de cerf blanc Nro. 181, et est à trouver chez lui entre huit et neuf heure du matin. (2)

Nro. 550.

Z Strony Magistratu Brzeżanskiego do powszechnego każdego podać

się wiadomości, iż Liwerunek mięsa dla publiczności tuteyszey, tak dla chrześcian iako też i żydowstwa od 1ga Listopada r. b. do ostatniego Lutego 1812. dostarczać się mającego w Kancellaryi Magistratualney tuteyszey w dniu 15. Października r. b. zrana o 10tey godzinie na wyżey rzeczony czas aredowany będzie temu, kto za tańszą Cenę mięso bydłce, trefne i koszerne -zawsze róz na raz piękne, swięze, i z zdrowego bydłcia przysposobione liwerować zobowiąże się, i Kaucyą dostarczającą tak co do Liwerunku mięsa, iako też i Paletu Akcyzy Koszerney zachodzącą tudzież przynależytym Wadium zaopatrzony będzie. Cena mięsa dotychczasowa czyli funt wagi lwowski dla Chrześcian à kr. 21, a dla żydowstwa funt podobny z Akcyzą à kr. 38 pro Prætio Fiscii bierze się. A zatem chęć licytowania mający, na termin i miejsce wyż wyrażone ninieyszemi z tym dodatkiem wzywają się, iż ci o dalszych liwerowania mięsa kondycyach każdego czasu przed Licytacyą w Kancellaryi tuteyszy informować się mogą. (2)

Brzeżan dnia 19. Września 1811.

Nro. 14125.

Zur neuerlichen Verpachtung der in nachbenannten 3 Strecken abgetheilten wilden Fischerey, in dem Flusse Skawa des Makower Kammeralherrschafts-Territorio Myslenicer Kreises, auf 3 nacheinander folgende Jahre, nämlich: vom 1. Novem-ber 1811 bis Ende October 1814, und zwar:

Der 1ten Strecke von der Gränze Sucha

hinauf längst dem Flusse Skawa bis zum Dorfe Biata wo der Fluß Czarna in die Skawa fällt, mit dem Pretium Fisci von jährlichen 4 flr. 50 kr.

Der 2ten Strecke von dem letztberührten Punkte an, wieder längst dem Flusse Skawa hinauf, bis in das Dorf Skawica zum Maryniak, mit dem Pretium Fisci von jährlichen 3 flr. 47 kr. endlich

der 3ten Strecke vom Skawicer Maryniak an, bis unter die Babia Gora, mit dem Pretio Fisci von jährlichen 2 flr. 57 kr.

in der Valuta der Einlösungsscheine, wird eine Lizitazion am 22. Oktober l. J. um die 9te Vormittagsstunde, in der k. k. Makower Kammeral-Amtskanzley öffentlich abgehalten werden. Wozu Pachtliebhaber mit einem der obangefesteten Fiscal-Beträgen angemessenen Vadium versehen, hiermit eingeladen werden.

Makow den 3. September 1811.

Na dalsze wypuszczenie w Arede 3ch letnią, to iest: od 1go Listopada 1811go aż do ostatniego Października 1814go Roku użytku Łowienia Ryb w Rzyce Skawie in Teritorio Państwa Kameralnego Makowskiego w Cyrkule Myslenickim leżacego, które to Łowienie na 3 następujące Cześci rozdziela się, iako to:

1sza Cześć zacząwszy od Granicy Saskiey Gora biegu i wzdłuż Rzyki Skawy aż pod Wies Biatą, gdzie się Rzyka Czarna z Skawą łączy z rocznym Praetium Fisci Zr. 4 kr. 50.

2ga Cześć od Punktu ostatecznego daley Gora Rzeki Skawy aż do Wsi Skawicy pod Maryniaka z

rocznym Praetium Fisci Zr. 3 kr. 47.

3cia Cześć od Maryniaka w Skawicy aż pod Babią Gorę z rocznym Praetium Fisci Zr. 2 kr. 57- w Walucie Rewersów wykupujących, będzie

Licytacya na dniu 22. Października r. b. o godzinie przedpołudniowej 9tę w Ces. Król. Kameralno-Urzedowney Kancellaryi Makowskiej publicznie przedsięwzieta; do której to Licytacyi, aredowania chęć mająci, zaopatrzwszy się w Wadium, do powyższey Kwoty fiskalney stosownym ninieyszym zapraszaja się. (1)

Makow dnia 3go Września 1811.

Nro. 14124.

Am 21. Oktober d. J. um die 9te Vormittagsstunde, wird in der k. k. Makower Kammeral-Verwaltungskanzley, die Brandwein-Propinazion des zu diesem Herrschaftsbezirke gehörigen, im Myslenicer Krise liegenden Dorfes Sidzina sammt dem hiezu alldort befindlichen obrigkeitlichen hölzernen Wirthshause, auf 6 nacheinander folgende Jahre, nämlich: vom 1. November 1811 bis Ende Oktober 1817, an den Meistbiethenden verpachtet werden.

Pro Pretio Fisci wird einschläffig der Franksteuer, jährlich 579 flr. 50 kr. in der Valuta der Einlösungsscheine angenommen.

Pachtlustige (mit Ausschluß der Juden und Ararialschuldner) haben daher mit dem gewöhnlichen 15-prozentigen Vadio versehen, am obigen Tag und Stunde in der hiesigen Amtskanzley, allwo die übrigen Lizitazions-Bedingnisse eingesehen werden können, zu erscheinen.

Makow den 2. September 1811.

Na dniu 21go Października r. b. o godzinie przedpołudniowej otey będzie w Ces. Król. Präfektualney Kancellaryi Makowskiéy, Propinacya Wódki w Wsi Sydzinie do tegoż Klucza Kameralnego tudzież Cyrkułu Myslenickiego należącey, oraz z Karczną drzewianą Dominikalną tamże w miejscu sytuowaną złączona, na 6 po sobie następujących lat to jest od dnia 1. Listopada 1811. aż do ostatniego Października 1817go Roku więcey daiącemu w Aręde wypuszczona.

Præmium Fiscii inclusive Podatku Czopowego wynosi rocznie ZR. 579 kr 50 w Walucie Rewersów wykupujących.

Arędowania chęć mający (wyłączwszy iednak Żydów i Restancyaryuszów Skarbowych) niechay tedy zaopatrzywszy się w Wadium 15tu Procéntowe na wzwyż wspomnionym dniu i godzinie wtutęyszéy. Urzędowney Kancellaryi, gdzie dalsze Kondycyę Licytacyi powzięte bydz mogą, znayduią się: (1)

W Makowie dnia 2go Września 1811.

Wenn Jemand Willens wäre, eine Liquer- und Rosoglio-Fabrique zu errichten, so biethet ihm Endesgefertigter hiezu als ein Kunstfahner seine Dienste an. Derfelbe wohnt auf der Bäcker-gasse Nro. 372, wo das Nähere zu erfahren ist. (1)

J g n a z F r i t s c h
Rosoglio- und Liqueur-Distillateur.

Nro. 14368.

Von der k. k. Neusandecер Kammeralwirthschafts-Verwaltung wird bekannt

gemacht: daß am 17. Oktober d. J. früh um 9 Uhr, in der Neusandecер Kammeral-Verwaltungs-Amtskanzley, folgende Propinazions-Gefälle an den Meistbietenden, auf 3 nacheinander folgende Jahre, und zwar: vom 1. November 1811 bis Ende Oktober 1814 verpachtet werden, und zwar:

a. Die Bier- und Brandwein-Propinazion im Dorfe Pisarzowa nach dem Pretium Fiscii pr. 208 flr. 20 kr., sammt der Tranksteuer 82 flr. 2 kr.

Summa 290 flr. 22 kr.

b. Die Propinazion des Dorfes Mistkow, Kammerale Mszalnica, Czyniawa, Królowa polska und Kunow, nach dem Pretio Fiscii pr. 259 flr. 40 kr. sammt Tranksteuer 146 flr. 46 kr.

Summa 406 flr. 26 kr.

c. Die Propinazion von Lybrantowa, Zanaszowa, Antheil Naszczyszawa, Grabowa et Lenk nach dem Pretio Fiscii pr. 39 flr. 4 kr. sammt der Tranksteuer 122 flr. 16 kr.

Summa 161 flr. 20 kr.

d. Das zur Getränk- Erzeugung in Neusandec befindliche Kammeral-Brandweinhaus, nach dem Pretio Fiscii pr. 35 flr. 28 kr. alles Wiener-Währung.

Pachtlustige werden auf den obbesagten Tag mit dem Besatze zu erscheinen eingeladen, sich für jedes dieser Gefälle mit einem 15 procentigen Vadium nach der Valuta in Einlöschscheiden zu versehen, und mit glaubwürdigen Zeugnissen zu erproben, daß selbe kauzionsfähig seyn, ohne welchen Niemand zur Steigerung zugelassen werden kann.

Die Pachtbedingungen können täglich in der Neusandecер Kammeral-Verwaltungs-kanzley eingesehen werden, welche auf den

Lizitationstag zur Bekanntmachung gelangen werden.

Von dieser Pachtung sind alle Juden, Arrariatrüchsfändler, und Diejenigen ausgenommen, so einmal Pachtbrüchig wurden.

Neusandec den 17. Sept. 1811. (1)

(Nro. 18377.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopold. D. Francisco, Antonio, Casimiro, Vincentio Stoneckie, D. Petronellæ de Stoneckie Baraniecka, D. Rosaliæ de Stoneckie Chołopienska, atq. D. Theclæ de Stoneckie Jastrzębska; medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic. Judæus Majer Meth contra massam successionalem olim Josephi Stonecki seu ejus hæredes majorenes, utpote: Annam de Lanckorońskie Stonecka, nunc Com. Dzieduszycka, atq. ipsos puncto solutionis Sæ. 24000 flp. in Valuta Viennensi libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob eorum extra regna commorationem, ipsis hujatem Judiciale Advocatum Horn cum substitutione Advocati Kozieradzki, qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 16. Octobris a. c. hora 10 mat. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (1)

Leopoli die 2. Septembris 1811.

Nro. 4154.

Ninieyszym do powszechney podaie się wiadomości, że folwark do-

probostwa Horodeńskiego obrządku ruskiego należący, dnia 17go Października r. b. o 9tey godzinie zrana w Kancelaryi cyrkularney tu w Kołomyi na rok ieden, poczynając od 1go Listopada 1811 do końca Października 1812. naywięcey dającym w dzierzawę wypuszczony zostanie.

Cena fiskalna wynosi 535 Ryn. 55 $\frac{2}{3}$ Grayc. w Valucie.

Każdy chęć licytowania mający musi przed Licytacyą złożyć dziesięcioprocentowy Zakład w gotowych pieniądzech, i może się dowiedzieć o warunkach dzierzawnych, i rozpatrzyć się w rubrykach intraty podczas godzin urzędowych w Kancelaryi Cyrkularney. (1)

w Kołomyi 21go Września 1811.

Nro. 2059.

Ankündigung.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Hofkommission wird hiemit bekannt gemacht, daß am 29. Oktober d. J. um 10 Uhr Vormittags, in dem Subernial-Gebäude zu Lemberg, über den Verkauf des im Stryer Kreise gelegenen Kammeral-Guts Wysoczanka, die öffentliche Lizitation wird abgehalten werden.

Dieses Gut besteht aus dem Dorfe Wysoczanka, wozu 35 Untertanen gehören, und jährlich:

884 Zug-) Robotstage leisten, dann
722 Fuß-)
24 Stück Hühner.
120 — Eier.

Daaren Grundzins 8 flr. 24 kr., Waidezins 90 flr. 24 kr., Diepenzins 2 flr. 30 kr. entrichten.

Nebst dem Propinazionsrechte gehören dazu
 82 Joch 1218 □ Kloster Aker,
 80 — 837 — — Wiesen,
 945 — 687 — — Waldungen.

An Gebäuden:

Ein Wohngebäude von Holz, eine Scheuer, Schüttboden, Schoppen, 7 Heuschöber, Wagenschoppen, Pferd stall, zwey Viehstallungen, ein Schankhaus sammt einem dabey angebauten Brandweinhaus und Stall, eine Mahlmühle mit 2 Gängen, endlich ein Wirthshaus an der Stanisławower Straffe, nebst einem dabey befindlichen Stall.

Zum ersten Ausrufspreis wird die Summe von 58328 flr. 11 $\frac{1}{2}$ kr. in Einlösungsscheinen angenommen, wovon 15 Perzent als Vadium vor der Lizitation baar erlegt werden muß, und die erste Kauffchilings-Hälfte ist vor der Gutsübergabe, in Einlösungsscheinen oder auch fünffach in Bankozetteln, so lange sie noch gesetzlich im Umlauf sind, zu leisten.

Die übrigen Bedingnisse werden bey der Lizitation bekannt gemacht werden.

Lemberg den 9. September 1811.

Nro. 2059.

Obwieszczenie.

Od C. K. Galicyiskiey do sprzedaży Dóbr Rządowych wyznaczoney Kommissyi Nadworney czyni się ninieyszym wiadomo: iż na dniu 29tym Października r. b. o godzinie 10 zrana w Dómu Gubernialnym w Lwowie, Dobra Kameralne Wysoczanka w Stryiskim Cyrkule położone, przez publiczną Licytację sprzedane będą.

Te Dobra składają się z Wsi Wysoczanki, do którey 35 Poddanych należą. i rocznie

884 ciągłych) dni pańszczyzny
 722 pieszych) odrabiają, tudzież
 24 Sztuk Kur,
 120 Sztuk Jay,

w gotowiznie czynszu gruntowego 8 Złr. 24 kr., Czynszu z pastwiska 90 Złr. 24 kr., Czynszu z pszczoł 2 Złr. 30 kr. oddają.

Oprócz prawa Propinacyi należy do tey Wsi

82 Morgów 1218 □ Sązni Pola ornego

80 — 837 — — Łąki
 945 — 687 — — Lasu.

W Budowlach.

Dóm pomieszkalny z Drzewa, Stodoła, Szpiklerz, Szopa, siedm Stóg na siano, Staynia z Szopą, dwie Obory, Dóm szynkowny z przybudowaną gorzelnią i Staynią, Młyn o dwóch Kołach, na koniec karczma na gościńcu Stanisławowskim z Staynią przy niey znajdującą się.

Za Cenę pierwszego wywołania wzięta będzie Summa 58328 Złr. 11 2/8 kr. w Rewersach wykupujących, z którey 15 od sta iako Vadium przed Licytacją w gotowiznie złożone być mają, a pierwsza połowa Summy kupna przed oddaniem Dóbr w Rewersach wykupujących, lub też pięć razy tyle Bankocetłami, iak długo też ieszcze prawnie w Kursie zostaną, wypłacona być ma.

Reszta warunków podczas Licytacji obwieszczona będzie. (1)

w Lwowie dnia 9. Września 1811.

Nro. 2058.

Ankündigung.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Veraußerungs-Hofkommission wird hiermit kund gemacht: daß am 28. Oktober d. J. Vormittags um 10 Uhr zu Czernowitz, in der kön. Kreisamts-Kanzley der Guts-Antheil Fagodisten oder Unter-Millescheutz öffentlich an den Meistbiethenden wird verkauft werden.

Der erste Ausrufs- oder Fiskalpreis ist 11214 flr. 28 $\frac{1}{2}$ kr. in Einlösungsscheinen, wovon der fünfte Theil vor der Lizitation als Reugeld erlegt werden muß.

Zu diesem Gutsantheile gehören 18 Unterthanen, diese leisten 204 Rodtage, 17 Fuhren Holz, 17 Stück Garn, 17 Fühner, dann den Naturalzehnd von allen Feld- und Gartenfrüchten.

An herrschaftlichen Grundstücken gehören dazu 3 Wiesen, die zusammen 275 Joch 1584 □ Klafter enthalten, und die Schankgerechtigkeit.

Die erste Kauffchillings-Hälfte muß vor der Gutsübergabe, in Einlösungsscheinen oder fünffach in Bankozetteln so lange diese noch gesetzlich im Umlaufe sind, berichtigt werden.

Die übrigen Verkaufsbedingungen werden bey der Lizitation bekannt gemacht werden.

Lemberg den 9. September 1811.

Nro. 2058.

Obwieszczenie.

Z Strony Ces. K. Galicyiskiey do sprzedaży Dóbr Rzadowych ustanowionej Kommissyi Nadworney ni-

nieyszym czyni się wiadomo: iż na dniu 28. Października r. b: zrana o godzinie 10 w Czerniowcach w król. Kancelaryi Urzędu Cyrkularnego Część Dóbr Fagodisten czyli Niższe-Millescheutz publicznie więcej dającymu przedana będzie.

Pierwsze wywołanie czyli Cena Fiskalna iest 11214 Zł. Reń. 28 $\frac{1}{2}$ kr. w Rewersach wykupujących, którey piąta część przed Licytacją iako Vadium złożona być ma.

Do tey części Dóbr należą 18 Poddanych, którzy 204 dni pańszczyzny robią, i dają 17 fur drzewa, 17 sztuk przedzy, 17 kur, i dziesięcinę w naturze od wszelkich urodzaiów polnych i ogrodowych.

W gruntach Dworskich znajduią się przy tey części 3 łaki, które razem 275 Morgów 1584 Kwad. Sażni wynoszą, niemniej należy do niey Prawo Propinacyi.

Pierwsza Połowa Summy kupna przed oddaniem Dóbr w Rewersach wykupujących, lub pięć razy tyle w Bankocetlach, póki też ieszcze prawnie w Kursie będą, uiszczoną być ma. Reszta warunków sprzedaży podczas Licytacyi ogłoszona będzie. (1)

w Lwowie dnia 9. Września 1811.

Nro. 14138.

Am 31. Oktober 1811 wird in der Wirthschafts-Amtskanzley, der Nisker k. k. Staats Herrschaft zu Nisko im Rzeszower Kreise die Lizitation abgehalten werden, mittelst welcher die Bier- und Brandwein-Erzeugungs- und Ausschanks-Gerechtigkeit auf 2 $\frac{1}{2}$ Jahre, an den Meistbiethenden verpachtet werden wird.

Die Pacht-Periode fängt am 1. Fe-

bruar 1812 an und endet mit letzten Oktober 1814.

Das Pretium Fisci ist nach einem sechsjährigen Ertragniß-Durchschnitt berechnet, und beträgt für 1 Jahr 3220 flr. in Wiener-Währung.

Als Vadium (Keugeld) hat jeder Pachtlustige vor Anfang der Steigerung, 15 von 100 des Fiskalpreises baar in Wiener-Währung oder Einlösungsscheine zu erlegen.

Bekannte Aerialrückständler und Juden, sind von der Mitsteigerung und Pachtung ausgeschlossen.

Die Pachtbedingnisse können von 13. Oktober d. J. an, täglich in der Amtskanzley eingesehen werden.

Pachtlustige haben am obbestimmten Tag um 10 Uhr Vormittag zu erscheinen. (1)

Nisko den 6. September 1811.

Nro. 14348.

Von Seiten der k. k. Domainen- und Salinen-Administration in Galizien wird kund gemacht: daß über die Solaförderungs-Verpachtung, bey den Salz-Kokturen zu Bolechow und Lissowice Stryer Kreises, am 21. Oktober d. J. in der Sudamts-Kanzley zu Bolechow, und über die Solaförderungs-Verpachtung zu Dolina ebenfalls Stryer Kreises, am 22. Oktober d. J. zu Dolina und zwar um 9 Uhr Vormittags, in der Sudamtskanzley die Lizitation werde abgehalten werden, woselbst sich die Pachtlustigen denen die Bedingnisse vor der Lizitation bekannt gemacht werden, einzufinden, und das gewöhnliche 10 prozentige Vadium zu erlegen haben.

Das Pretium Fisci ist bey Bolechow 2200 flr.

Bey Lissowice 500 flr.

Und bey Dolina 766 flr. Wienerwährung. (1)

Lemberg den 28. September 1811.

Nro. 16715.

Vom Magistrate der Kön. Hauptstadt Lemberg, wird hiemit zur Besetzung der erledigten, mit einem jährlichen Gehalt von 300 flr. verbundenen 2ten Stadt-Wundarzten-Stelle, mit der auch die Stelle eines chyrurgischen Frohnfestens-Assistentens derzeit vereinigt ist, bis zum letzten Oktober l. J. der Konkurs ausgeschrieben.

Daher sich diejenigen Kompetenten, welche diese Stelle zu erhalten wünschen, ihre mit den vorgeschriebenen Beweisen gehörig instruirten Gesuche, bey diesem Magistrate einzureichen haben. (1)

Lemberg den 24. September 1811.

Nro. 3655.

Von dem Kaiserl. Königl. Bukowiner Landrechte, wird der Frau Katharina Hermezoje und Herrn Mihalaky Hermezoje mittelst gegenwärtigen Edikt bekannt gemacht, es habe wider Ihnen bey diesem Gerichte Valerian Bogdanowicz wegen Ersatz eines mit 29500 flr. liquidirten Schadens sammt Gerichtskosten Klage angebracht, und um die richterliche Hülfe gebeten. Das Gericht hat, da der Aufenthaltsort der Beklagten außerhalb der kaiserl. Königl. Erblande befindlich ist, zu ihrer Vertretung und auf Ihre Gefahr und Unkosten Ihnen in der Person des Maximilian Dobrucki einen Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der bestehenden Gerichtsordnung ausgeführt, und entschieden werden wird. Die Beklagten werden dessen durch dieses öffentliche Edikt zu dem Ende erinnert, damit sie allenfalls zu der in dieser Streitsache am 27. März 1811. früh um 9 Uhr angeordneten Tagessatzung selbst zu erscheinen, oder ihre Rechts-

behesse dem bestimmten Vertreter vorzuliegen, oder auch sich selbst einen andern Sachwiler zu bestellen, und diesem Gerichte vor der Tagsetzung namhaft zu machen, überhaupt aber in die rechtlichen ordnungsmässigen Wege einzuschreiten wissen mögen, die sie zu ihrer Vertheidigung diensam finden würden; indem sich die aus ihrer Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden. (1)
Cjernowitj den 15. November 1810.

Przybyli do Lwowa

Dnia 30. Września.

JW. Hrabia Jakób Czornowski Podpułkownik francuzki, z Xte. War. — Wiel. Ludwika Wyszyński, z Xte. War. —

Dnia 1. Października:

JW. Hrabia Koziobrodzki, z Cyrk. Stanisławow. — JW. Xieźna Franciszka Wiktorya Jabłonowska z Cyrk. Tarnów. — W. Józef Rydel, z Cyrk. Tarnów. — Wiel. Zbydniowski, z Cyrk. Tarnów. — JW. Hrabia Capodistria c. ross. Radzca Stanu iako Kuryer, z Petersburga. —

Wyiechali z Lwowa

Dnia 1. Października.

JW. Hrabta Fabian Humnicki, do Prusynowa. — W. Albert Karzewski, do Zborowa. — JW. Hrabia Capodistria c. ross. Radzca Stanu iako Kuryer, do Wiednia. —

Dnia 2. Października.

W. Giacomel Medycyny Doktor, do Włoch. —

Listą osób w Lwowie zmarłych.

Dnia 10. Września

Franciszka Brückner, woźnego, syn Antoni 4 $\frac{1}{2}$ roku m. na Hal. P. Nro. 390.

Wawrzyńca Suberle Krawca, córka Antonina 3 $\frac{1}{2}$ roku m. w mieście Nro. 174.

Józef Kamiński areztant, 44 l. m. na Krak. P. Nro. 360.

Mykita Jurków arezt. 23 l. m.

Gauryto Kusek arezt. 30 l. m. (W więzieniu.)

Michała Borowskiego wyrobnika, córka Wiktorya 6 mies. m. na Krak. P. Nro. 106.

Anny Swidnickiey żołnierki, syn Jan 1 tydz. m. na Krak. P. N. 404.

Jakóba Mrozowskiego szewca syn 5 l. m. na Zótk. P. Nro. 439.

Eliasz Borysiewicz mularza, syn Józef 6 l. m. na Brod. P. N. 432.

Ż y d z i :

Chaim Stern ubogi, 26 l. m. na Krak. P. Nro. 383.

Dnia 11. Września.

Jérzy Laboda żołnierz, 20 l. m. na Brod. P. Nro. 355. (W szpitalu woysk.)

Maryanna Danielowa 34 lat m. na Brod. P. Nro. 349.

Agnieszka Łopatynska, 32 l. m.

Szczepan Kowalski chłop 54 l. m.

Durota Niedzielska 65 l. m.

Ignacy Zaleski 22 l. m.

Leonard Stelkel 60 l. m.

Maryanna Kotowiczowa 35 l. m.

Jan Skolski 50 l. m.

(W szpit. powszech.)

Jana Piekarskiego Kucharza, córka

Apolonia 1 rok 4 mies. m. na Hal.
P. Nro. 701.
Jan Bazylkiewicza - wyrobnika, córka
Anna 3 godz. m. na Krak. P.
Nro. 459.
W. Jana Proskowskiego, syn Fran-
ciszek Ernest 1 rok. m. na Brod.
P. Nro. 463.

Iwan Messina areztant, 30 l. m. na
Krak P. Nro. 360.
Sebestyan Dulbak arezst. 25 l. m.
Wasył Ungaran arezst. 60 l. m.
(W więzieniu.)
Bartłomieja Frankowskiego rzeźnika,
córku Tekla 14 godz. m. na Krak.
P. Nro. 451.

Ż y d z i :

Moyesz Stadle przekupnik, 65 lat
m. na Brod. P. Nro. 329.
Jossela Barach handlującego zbożem,
córka Chaia Laia 1 ½ roku m. na
Krak. P. Nro. 550.
Wolfa Flick Kramarza, syn Sruł 2
l. m. na Zótk. P. Nro. 147.

Dnia 12. Września.

Jan Malinowski wyrobnik, 30 l. m.
na Krak. P. Nro. 365.
Szymona Gurskiego wyrobnika, córka
Klara 3 l. m. na Hal. P. N. 34
Józefa Mang młynarza, córka Ka-
rolina 2 l. m. na Hal. P. N. 498.
Sebestyana Krzanowskiego, mularza,
córka Maryanna 3 tygod. m. na
Hal. P. Nro. 159.
Jana Królewicza wyrobnika, syn Bar-
tłomię 6 l. m. na Brod. P. Nro. 66.
W. Antoniego Nagel Adjunkta Dy-
rekeyi budowniczy, dziecię N. 5
godz. m. na Krak. P. Nro. 536.

Magdaleny Kosowskię żołnierki, córka
Antonina 1 rok m. na Halic.
P. Nro. 555.
Franciszka Kopczyńskiego mularza,
syn Grzegorz 1 ½ roku m. na Zótk.
P. Nro. 247.

Ż y d z i :

Moyesza Fawel sklarza córka Schaia
13 tygod. m. na Zótk. P. N. 65.
Dnia 13. Września.

JP. Jana Faber faierwerkera żona
Katarzyna 48 l. m. na Krak. P.
Nro. 141.

Krystyana Rolleder Kucharza, córka
Katarzyna 1 ½ roku m. na Brod.
P. Nro. 495.

Pawła Hankiewiczza stelmacha, syn
Daniel 12 l. m. na Brod. Przed.
Nro. 272.

Iędrzeia Telesnickiego wyrobnika, córka
Zofia 6 l. m. na Hal. Przed.
Nro. 570.

JP. Jana Muchy inżyniera, córka
Zazanna 1 rok 1 mies. m. w mie-
ście Nro. 18.

Franciszka Kamińskiego wyrobnika,
córku Katarzyna 1 mies. m. na
Hal. P. Nro. 385.

JP. Franciszka Wagner Podlekarza,
syn Tomasz 3 l. m. na Brodzkiem
P. Nro. 36.

JP. Mucieia Pałtyczyńskiego Nau-
czyciela, syn Alojzy 3 l. m. na
Brodz. P. Nro. 36.

Niewiadoma Kobieta około 40 l. m.
czarne włosy, czarne oczy i po-
darty Kaftanik młóca Nro. 528.
na Zótk. P.

Ż y d z i :

Icka Pikel chatupnika, syn Jossel
1 rok m. na Krak. P. Nro. 357.
Fiszela Baumgarten Krawca, syn

Moysze 1 $\frac{1}{2}$ roku m. na Zótk. P. Nro. 120.

Dnia 14. Września.

Józefa Eckert uoźnego, syn Michał 5 l. 7 mies. m. w mieście N. 115

Marcina Grabowskiego wóźnicy, syn Marcin 2 l. m. na Brod. P. N. 492.

Abrahama Lauber wyrobnika, córka Maryanna 1 $\frac{1}{2}$ roku m. na Krak. P. Nro. 391.

Michala Urwy żołnierza, syn Michał 1 tydz. m. na Hal. P. N. 284.

Józefa Juźwickiego wyrobnika, córka Maryanna 3 l. m. na Krak. P. Nro. 515.

Łukasza Szotowickiego żołnierza abszytowanego, syn Wicenty 5 $\frac{1}{2}$ r. m. na Zótk. P. Nro. 324.

Ż y d z i:

Moyżesz Gelles Krawiec 40 l. m. na Krak. P. Nro. 383.

Grine Witfran uboga 80 lat m. na Krak. P. Nro. 383.

Abrahama Bath draźnika, syn Szłoma 1 rok m. na Zótk. P. N. 125.

Berysza Jolles Kramarza, syn Dawid 1 $\frac{1}{2}$ roku m. w mieście N. 343.

Dnia 15. Września.

Sebestyan Markiewicz Kaléka 68 l. m. na Hal. P. Nro. 43. (W szpit. Kalék.)

Adam Synowczyk czeludnik kawal. 20 l. m. na Hal. P. Nro. 26.

Ewa Sawińska służąca 30 l. m. na Zótk. P. Nro. 547.

Szymon Kubrak cieśla 60 l. m.

Brygida Abrahamowska wdowa 44 l. m.

Kutarzyna Kubasowa zamężna 50 l. m.

Anna Wdowa uboga 70 l. m.

(U Panien mitosier.)

Franciszka Rogalskiego, żona Regi-
na 70 l. m. w mieście Nro. 143.

Daniel Neutzer kanonier 44 l. m. na Brod. P. Nro. 355. (W szpitalu woysk.)

Ż y d z i.

Abrahama Stauber wexlarzay dziecie Jithe 2 $\frac{1}{2}$ roku m. na Krak. Przed. Nro. 353.

Dnia 16. Września.

Justyna Korecka zamężna, 56 l. m. na Zótk. P. Nro. 547. (U panien mitosier.)

Maryanny Biatobrzyskiéy służący, syn Daniel 2 l. m. na Zótk. P. Nro. 294.

Tekla Baraniecka Konwiktorka, 10 l. m. w mieście Nro. 109.

J.P. Franciszka Wagner Podlékarza, syn Jan 2 godz. m. na Brod. P. Nro. 36.

Walentyn Makarski aresztant, 43 l. m. na Krak. P. Nro. 360.

Szczepan Korbiak areszt. 18 lat m. (W więzieniu.)

Anny Woptykiewiczowéy handlującej owocami, syn Jan 2 dni m. w mieście Nro. 73.

W. Jana Nowickiego córka Ewa 9 mies. m. na Hal. P. Nro. 456.

J.P. Stanisława Królikowskiego Aktuariusza fiskalnego syn Seweryn 3 l. m. na Krak. P. N. 109.

Antoniego Beltowskiego szewca, córka Franciszka 9 l. m. w mieście N. 243.

Ż y d z i:

Jossela Pepes tandécjarza, syn Sruł 2 mies. m. na Krak. P. N. 351.

Szapsy Serpa Szklarza syn Mechel 3 l. m. na Zótk. P. Nro. 585.

Layba Mehler, córka Rifka 2 l. m. w mieście Nro. 213.

Herca Menkes tandeciarza, syn Izaak 14 l. m. na Zótk. P. Nro. 151.

Szunul Halla areztant; 56 l. m. na Krak. P. Nro. 360. (W więzieniu.)
Dnia 17. Września.

Franciszka Kuny cieśli, córka Zofia 18 tygod. m. na Brod. Przed. Nro. 401.

Maryanna Twardowska służąca 28 l. m. na Krak. P. N. 100.

JP. Ignacy Beer 2gi Chirurg mieyski 39 l. m. na Krak. P. N. 360.

Katarzyny Martyncwiczowéy wdowy, córka Maryanna 3 l. m. na Brod. P. Nro. 514.

JP. Antonia Höcht wdowa, 35 lat m. na Krak. P. Nro. 141.

Z y d z i :

Simon Bendel Krawiec, 36 l. m. w mieście Nro. 338.

Rudia Kelnner niezamężna, 18 l. m. na Zótk. P. Nro. 126.

Layzera Reiss Kupczyka, dziecko Matil 8 l. m. na Zótk. P. N. 51.

Layba Freud grabarza, dziecko 8 dni m. na Zótk. P. Nro. 124.

Dnia 18. Września.

Stanisława Wyszowskiego parobka, córka Antonia 3 l. m. na Halic. P. Nro. 87.

Jana Fiatkowskiego wyrobnika, córka Teressa 18 l. m. na Krak. P. Nro. 404.

Pawła Niedzielskiego szewca, syn Michał 4 l. m. na Zótk. P. N. 550.

W. Franciszek Xawery Ettlinger c. k Buchhalter 58 l. m. w mieście Nro. 341.

rzepana Jabłońskiego Kramarza,

córka Juszyyna 1 rok m. na Brod. P. Nro. 441.

Z y d z i :

Moyżesza Ager Krawca, dziecko Pe-sia 10 tygod. m. na Zótk. Przed. Nro. 575.

Chail Strauss wdowy, dziecko Sara 1 ½ roku m. na Zótk. P. N. 132.

Siszy Ambos Kramarza, żona Taube Scheindl 38 lat m. w mieście Nro. 218.

Samuela Schnäpf nauczyciela relig. dziecko Baila 1 rok m. na Zótk. P. Nro. 104.

Kurs Monety w Lwowie dnia 3go. Październik 1811.

Dukat holenderski	12 Z.R. 30 Kr.
— cesarski	12 — 15 —
Szuffryn	33 — — —
Talar niderlandzki	5 — 30 —
— Pruski	4 — — —
Rubel rosyjski	4 — 15 —
Moneta konwencyonalna za 100	— 257 —

Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 25go Września 1811.

Amsterdam za 100 Talar. Kurant, R. T.	356 — 6 niedziel.
Augsburg za 100 Z. R.	(257 2/3 Usz. (254 5/8 2 miesiac.
Hamburg za 100 Tal. Banco R. T.	387 1/2 6 niedziel.
Paryż za 1 Liwer Tournois, kraye.	60 —

Dukat holenderski	12 Zr. 25 kr.
Cesarskie Dukaty	12 — 8 —
Szuffryn	— — — —
Talary niderlandzkie	— — — —
Moneta konwencyonalna za 100	— 264 —

(Nro. 14888.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobili-um Leopoliense. Domino Casimiro Modzelewski et Wladislao Tymiński medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Petrus de Olexow Gniewosz contra eosdem puncto abjudicationis Summæ 3200 flp. comportatæ ex Deposito restituendæ ejusque de bonis Bukow extabulandæ. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem ipsis hujatem Judiciale Adv. D. Hruzik cum sub. Adv. Napadiewicz qua curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 4. Nov. a. c. hora 10 matutina ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e. Lege faciant; quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (2)

Leopoli die 16 Julii 1811.

(Nr. 17430.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobili-um Leopoliense. Domino Francisco Zelechowski Successoribus Antonii Grzemb-ski utpote Gratiano, Teophilæ et Antoninæ Grzembskie matrinique eorum Theclæ Grzemska Mathildæ Smulska Joannæ Mieroszewska Andræ Grzemska &c. medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic. D. Adamus Comes Przeremski pro transferendo ad bonum Koszarowa. Contractu empti venditi inter eundem et Elisabetham Marchionem Wielopolska. Libellum exhibuerit

Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum commorationem ipsis hujatem Judiciale Advocatum Napadiewicz qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur ut intra 90 dies ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e. Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (2)

Leopoli die 27 Aug. 1811.

(Nro. 6472.)

Per C. R. Forum Nobili-um Tarnoviense Omnibus et singulis hisce notum redditur, post Joannem Krynicki die 19 Januarii 1809 hic Tarnoviæ demortuum, relictam esse vacuam hæreditatem, hæredes vero defuncti, de persona et domicilio ignotos esse, eos proinde ad citari, ut voluntatem et animum concernendæ hujus hæreditatis, quantocyus horsum declarent, quosecus lapso 3 Annorum termino, hæreditas Fisco Regio cederet. (2)

Tarnoviæ die 16 Julii 1809.

(Nro. 7010.)

Per C. R. Forum Nobili-um Tarnoviense hæredes post olim Casimirum Wiczorkowski die 16 Augusti 1810 in bonis Chorzelow, demortuum relictis de nomine, et domicilio ignoti in sequelam §phorum 625 et 626 Cod Civ. Part. II. præsentis Edicto eo cum rigore citantur, ut nisi se intra tres annos, et 6 septimanas a Dato hujus Edicti ad hocce C. R. Judicium insinuaverint, jusque sum hæreditarium deduxerint, hæreditas post præfatum Casimirum Wiczorkowski relicta C. R. Fisco qua res caduca extrahatur. (1)

Tarnoviæ die 30 Octobris 1810.

(Nro. 6686.)

Nomine C. R. Judicii Nobil. in Regnis Galliciae et Lodomeriae Tarnoviensis D. Josepho Comiti Malachowski medio praesentis edicti hisce insinuatur, quod nimirum D. Marianna de Comitibus Potockie Comes Grabowska suo et filior. Alexandri et Xaverii nomine atque D. Pellagia Com. Grabowska ad C. R. Forum hocce adversus ipsum in causa puncto agnoscendi juris haereditarii ad substantiam post Josephum Comit. Malachowski in tribus decimis sextis partibus competente libellum porrexerit, Judiciique opem, quoad id Justitia exigit imploraverit. Cum autem C. R. Forum hocce ob ipsius a C. R. haereditariis terris absentiam hic loci degentem D. Adv. Smolarz substituendo eidem D. Adv. Raczyński absentis periculo et impendio qua Curatorem constituerit, quicum etiam lis contestata in conformitate praescripti pro C. R. haereditariis terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur. Ideo ipse eum in finem admonetur, ut aut ipsemet compareat, vel Curatori dato, si quae forte haberet, juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam mandatarium constituat, C. R. huic Foro denominet, et pro ordine praescripto ea juris adhibeat media, quae ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote, quod secus adversae fors Cunctationis suae sequelae sibimet ipsi sint imputandae. Ita enim santiunt praescriptae pro C. R. haereditariis terris leges. (2)

Tarnoviae die 1 Augusti 1811.

(Nro. 4380.)

Nomine C. R. Fori Nobilium Stanislavopolitensis D. Christinae 1 Voto Szumlańska 2 Strzemeska medio praesentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum D. Stanislaus Kostka Wierzchaczewski qua universalis haeres olim Julianni Reginaldi Strzemeski ad Forum hocce adversus eam in Causa puncto testamenti per olim Antonium Strzemeski Leopoli dd. 19 Septembris 1807 ac si conditi, pro nullo ac invalido declarandi libellum porrexerit, Judiciique opem, quoad id Justitia exigit, imploraverit. Cum autem forum

hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a C. R. haereditariis terris Absentiam ipsi hic loci degentem Adv. Dum Claar cum substitutione D. Adv. Torosiewicz ipsius periculo et impendio qua Curatorem constituerit, quocum etiam lis contestata in Conformitate praescripti pro C. R. haereditariis terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur: ideo ipsa eum in finem admonetur, ut sine porrigendae intra 90 dies exceptionis aut ipsa compareat, vel Curatori dato, si quae forte haberet, juris sui Adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, foroque huic denominet, et pro Ordine praescripto ea juris adhibeat media, quae ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, utpote quod secus adversae fors Cunctationis suae Sequelae sibimet ipsi sint imputandae. Ita enim santiunt praescriptae pro C. R. haereditariis terris leges. (2)

Stanislavopoli die 20 Augusti 1811.

(Nro. 11482.)

Per Regiae ac Metropolit. Urbis Leopoli Magistratum omnibus et Singulis praesentis edicto notum redditur, fundos vacuos sub Nro 510 3/4 sitos Judaei Schulim Kreiter proprios ad quotam 480 flr. in nominali valore Schedarum Bancalium judicialiter 20 Aprilis a. c. aestimatos tribus in terminis utpote die 16 Octobris, die 18 Novembris, et die 18 Decembris a. c. semper hora 3 pomeridiana publicae licitationi exponendos fore, cum eo quod si quaestionis fundi juxta vel ultra taxam in 1 vel 2 termino vendi non possent, in tertio et ultimo termino etiam infra taxam disvendentur. Caeterum emendi cupidi inviantur, ut in dictis terminis compareant, quibus liberum manet, jura et et onera eidem fundo inhaerentia in Cassa et Tabula Civica inspicere, tum cuilibet emendi Cupido incumbet, ut vadium 10/100 reponat, et plurimum offerens praetium Liciti intra 14 dies a die licitationis computandos ad officium Depositorum comportare tenebitur, secus periculo et expensis ejus nova licitatio proscribetur. (1)

Leopoli die 2 Septembris 1811.

(Nro. 284.)

Per Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Cambiale Judicium præsentis edicto notum redditur, quod contra Wilhelmum Gottlieb Goy Mercatorem, Joachimus Fridericus Tröboess puncto Solutionis Summarum Unius 7023 Thal. imper: 12 gros. et 16 den: tum alterius 5826 Thal. imper. 23 gros. 4 den. in hocce Judicio exhibuerit libellum et opem Judicis imploraverit, cum vero ignota sit Conventi Commoratio et ipse fors extra C. R. provincias hæreditarias versetur, visum est Judicio Curatorem eidem dare in persona D. Adv. Zarzycki I. U. D. erga substitutionem D. Pfeiffer Advocati ipsius periculo et Sumptu, cum quo actio in Judicium delata juxta Normam Codici Judiciarii deducetur, et definitur, quapropter Wilhelmus Gottlieb Goy admonetur, ut pro die 7 Novembris 1811 hora 9 matutina ipse in Judicio se sistat, et destinato eidem patrono documenta, et allegationes tradat, aut sibi ipsi patronum et Advocatum alium seligat, et Judicio nominet, eaque e lege faciat faciendave curet, quæ defensionis et Causæ ipsius proficua esse videantur, ni faciat, et Causam suam ipse negligat, damnum inde forte enatum sibi ipsi imputet. (2)

Leopoli die 22 Augusti 1811.

(Nro. 18376.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. D. Francisco, Antonio, Casimiro, Vincentio Stoneckie, D. Petronellæ de Stoneckie Baraniecka, D. Rosaliæ de Stoneckie Chołoniewska atque Theclæ de Stoneckie Jastrzebska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Judæus Mayer Meth contra Massam successionalem olim Josephi Stonecki seu ejus hæredes majorenes, utpote Annam de Lanckorońskie Stonecka, nunc Com. Dzieduszycka, atque ipsos puncto solutionis Summæ 55000 flp. in Valuta Vienne. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit. Cum autem Judicium hocce ob eorum extra regna commorationem ipsis hujat

tem Judiciale Advocatum Horn cum substitutione Adv. Kozieracki qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur; ut die 16 Octobris a. c. hora 10 matutina ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (2)

Leopoli die 2 Septembris 1811.

(Nro. 18374.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Dno Francisco Antonio, Casimiro Vincentio Stoneckie, Dnæ Petronellæ de Stoneckie Baraniecka, Dnæ Rosaliæ de Stoneckie Chołoniewska, atque Dnæ Theclæ de Stoneckie Jastrzebska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Judæus Mayer Meth contra Massam successionalem olim Josephi Stonecki seu ejus hæredes majorenes, utpote Annam de Lanckorońskie Stonecka nunc Com. Dzieduszycka atque ipsos puncto traditionis et adstitutionis 300 Cor. panici 100 Cor. hordei et 44 Cor. pisi vel secus restitutionis pretii 5592 flp. in valuta vienensi. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum extra regna commorationem ipsis hujatem Judiciale Advocatum Horn cum substitutione Advocati Kozieradzki qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 16 Octobris 1811 hora 10 mat. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Pa-

trorum eligant et Judicio nominent, eaque e lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebunt. (2)

Leopoli die 2 Septembris 1811.

(Nro. 17121.)

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Ignatio et Jacobo Ubysz medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic, Ludovicus Marinowski pcto deoccupandæ sortis bonorum Wronow ab Jacobo Ubysz Salomeæ Ehrenbach resignatæ, cum calculo et expensis. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum commorationem ipsis hujatem Judiciale Advocatum Uznański cum substitutione Advocati Skolimowski qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut intra 90 dies ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebunt. (2)

Leopoli die 20 Augusti 1811.

(Nro. 16390.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Successoribus olim Nicolai Potocki, scilicet Alexandro Com. Potocki et Beatæ de Potockie Czacka, extra hæc Regna degentibus medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Antonius Rogalski, puncto Solutionis Summarum 450 Aur. et 150 Aur. hollandicorum ponderosorum in specie cum Usuris ab ultima quietan-

tia, et in defectu hujus ad alterum tantum, quoque in Auro per 6/100 computandis, et refusionis litis expensarum. Libellum exhibuerit Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem ipsis hujatem Judiciale Advocatum Frank cum substitutione Adv. Napadiewicz, qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut intra nonaginta dies ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Adv. in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebunt. (2)

Leopoli die 12 Augusti 1811.

(Nro. 16214.)

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Dno Carolo Postempski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic. D. Thomas Włodek puncto solutionis Summæ 2790 flp. in moneta argentea. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob extraneam ejus commorationem ipsi hujatem Judiciale Advocatum Dominum Hruzik qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut die 12. 9bris a. c. hora 10 mat. ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Adv. in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebit. (1)

Leopoli die 12 Augusti 1811.

In Befolgung des allerhöchsten Patentens vom 18. May 1810 §. 35. wird der Ausweis über die Verwechslung der abgenützten und verrufenen Bancozettel gegen neue Bancozettel, und der Bancozettel gegen Kupfermünze, so wie auch über die Summe, welche der Staatsverwaltung für die der Einlösungs- und Tilgungs-Deputation zur Auswechslung erfolgte Kupfermünze nach dem Metallwerthe, mit Zurechnung der Prägekosten vergütet, und welche an die Bancozettel-Tilgungs-Hauptcasse, als der entfallene Ausprägungs-Gewinn, abgeführt wurde, für das erste Vierteljahr des Militärjahres 1811 in der Beilage zur allgemeinen Wissenschaft bekannt gemacht.
Wien an 7. Junius 1811.

Nudolph Graf v. Urbna,
Präsident und erster Deputirter aus dem Königreiche Böhmen.

Joh. Graf v. Brandis,
Präsidentens-Stellvertreter und Deputirter aus dem Herzogthume Steyermark.

Gottl. Frensh. Ankerhofen,
Deputirter aus dem Herzogthume Kärnten.

A u s w e i s

über die Verwechslung der abgenützten und verrufenen Bancozettel gegen neue Bancozettel, und der Bancozettel gegen Kupfergeld, dann über den an die Staats-Verwaltung für das zur Auswechslung erhaltene Kupfergeld nach dem Metallwerthe, mit Zurechnung der Prägekosten, geleisteten Erfas, so wie auch über den für die Bancozettel-Tilgungs-Haupt-Casse hieraus entfallenen Münzgewinn.
Für das 1te Quartal des Militär-Jahres 1811.

	In 1ten Quartal 1811.				Hierzu die Resultate des vorigen Abchlusses				Zusammen			
	Einnahme		Ausgabe		Einnahme		Ausgabe		Einnahme		Ausgabe	
	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.
An abgenützten Bancozetteln wurden gegen neue Bancozetteln eingewechselt	38,216,328	—	—	—	51,056,632	—	—	—	89,272,960	—	—	—
Dagegen wurden an neuen Bancozetteln hinausgegeben	—	—	38,216,328	—	—	—	51,056,632	—	—	—	38,216,328	—
Von den von der Staatsverwaltung erhaltenen Verlägen an Kupfermünze wurden hinausgegeben, und dafür an Bancozetteln eingenommen	2,524,736	5	—	—	4,349,311	50	—	—	6,874,047	55	—	—
Von dieser für das hinausgegebene Kupfergeld in Bancozetteln eingegangenen Summe, wurden an die Staatsverwaltung, als Vergütung des erhaltenen Kupfergeldes, nach dem Metallwerthe, mit Hinzurechnung der Prägekosten, abgeführt	—	—	748,780	17	—	—	1,283,175	45	—	—	2,031,956	2
Und an hieraus entfallenen Münzgewinn an die Bancozettel-Tilgungs-Hauptcasse abgegeben	—	—	1,775,955	48	—	—	4,066,136	5	—	—	4,842,091	53
S u m m e	40,741,064	5	40,741,064	5	55,405,943	50	55,405,943	50	96,147,007	55	96,147,007	55

Mit Ende April d. J. hätte auch der in dem am 23. Februar d. J. bekannt gemachten Verwechslungsansweise zugesicherte halbjährige Rechnungs-Abschluss der Bancozettel-Tilgungs-Hauptcasse erscheinen sollen. Da die zur Tilgung der Bancozettel bestimmt gewesene Vermögenssteuer durch das allerhöchste Patent vom 20ten Februar d. J. aufgehoben wurde, der in diesem allerhöchsten Patente allergnädigst zugesicherte Amortisations-Fond zur Tilgung des Papiergeldes nach dem §. 6. erst nach den Landtags-Verhandlungen in Ungarn und Siebenbürgern wird festgesetzt werden, der Verkauf der geistlichen Realitäten, deren Kaufschilling mittelst dieses allerhöchsten Patentens schon jetzt zur Tilgung des Papiergeldes allergnädigst bestimmt worden ist, nun erst anfängt, folglich außer dem Kupfermünz-Gewinn, und den eingegangenen freiwilligen Beiträgen, bisher zu diesem Ende noch keine Einnahme eingegangen sind, so wird dieser Rechnungs-Abschluss später bekannt gemacht werden.

Von der k. k. vereinten Einlösungs- und Tilgungs-Deputations-Hofbuchhaltung

F. Kieffer,
Hofbuchhalter.

Kinn,
Rechnungsrath.

W dopełnieniu najwyższego Patentu na dniu 18tym Maja 1810 R. wydanego §fu 35go ogłasza się do powszechnéj wiadomości wykaz za pierwszy Kwartał roku wojskowego 1811go wymienia-
nia wytartych i odwołanych Bankocetłów na nowe Bankocetle, i Bankocetłów na miedzianą monetę, tudzież téj Summy, która Administracyi Kraiowej, za monetę miedzianą Deputacyi zakupie-
nia i umorzenia do wymieniańia wydana, podług wartości kruscu z dorachowaniem kosztów wykucia wynagrodzona, i która do Bankocetlowey umarżającej głównej Kassy jako wypadły zysk
z wykucia oddana została. Dań w Wiedniu dnia 7go Czerwca 1811.

Rudolf Hrabia de Wrbna,

Prezes, i pierwszy Deputat Królestwa Czeskiego.

Jan Hrabia de Brandis,

Prezesa Zastępcą i deputowany Xięstwa Styryi.

Bogumił Baron de Ankershofen

Deputat Xięstwa Karyntyi.

W Y K A Z

Wymieniańia wytartych i odwołanych Bankocetłów na nowe Bankocetle, i Bankocetłów na miedzianą monetę, tudzież uczynionego Administracyi Kraiowej za otrzymaną do wymieniańia miedzianą
na monetę podług wartości kruscu, z dorachowaniem kosztów wykucia, wynagrodzenia, niemniej zysku monety dla Bankocetlowey umarżającej głównej Kassy ztąd wypadłego.
Za pierwszy Kwartał Roku wojskowego 1811.

	W 1szym Kwartale 1811				Do tego Rezultaty przeszłego rachunków zamknięcia.				R a z e m				
	Przychód		Wydatek		Przychód		Wydatek		Przychód		Wydatek		
	Zł.	kr.	Zł.	ka.	Zł.	kr.	Zł.	kr.	Zł.	kr.	Zł.	kr.	
Wymieniano wytartych Bankocetłów na nowe Bankocetle	38,216,328	—	—	—	51,056,632	—	—	—	89,272,960	—	—	—	
Za też wydano nowych Bankocetłów	—	—	38,216,328	—	—	—	51,056,632	—	—	—	—	89,272,960	
Z zapasów monety miedzianej od Administracyi Rządowej otrzymanych wy- dano, a na tomiast w Bankocetlach wzięto	2,524,736	5	—	—	4,349,311	50	—	—	6,874,047	55	—	—	
Z Summy téj za wydane pieniądze miedziane pobieranéj w Bankocetlach, od- dano Administracyi Rządowej iako wynagrodzenie za otrzymane pieniądze mie- dziane podług wartości kruscu, z dorachowaniem kosztów wykucia	—	—	748,780	17	—	—	1,283,175	45	—	—	—	2,031,956	2
Z wypadłego ztąd zysku monety oddano do Bankocetlowey umarżającej głównej Kassy	—	—	1,775,955	48	—	—	4,066,136	5	—	—	—	4,842,091	53
S u m m a	40,741,064	5	40,741,064	5	55,405,943	50	55,405,943	50	96,147,007	55	96,147,007	55	

Z końcem Kwietnia b.r. powinno by było także przyręczone w wykazie wymieniańia na dniu 23cim Lutego t.r. ogłoszonym, półroczne ukończenie rachunków Bankocetlowey umarżającej
głównej Kassy, bydz wydane. Ponieważ zaś podatek majątkowy do umorzenia Bankocetłów przeznaczony, najwyższym Patentem na dniu 20tym Lutego b.r. wydanym zniesiony został, tymże
najwyższym Patentem przyręczonej nayłaskawiey fundusz amortyzacyjny do umorzenia pieniędzy papierowych podług §fu 6go dopiero po układach Seymowych w Węgrzech i Siedmiogubitzkiej
ziemi ustanowiony będzie, sprzedaż Realności duchownych, których kwota kupna już teraz do umorzenia pieniędzy papierowych nayłaskawiey przeznaczona została, dopiero teraz się poczyna,
przeto oprócz zysku na monecie miedzianej, i węższych dobrowolnych składek, dotychczas tym końcem żadne nie wpłynęły przychody, zatem takowe ukończenie rachunków później ogłoszone
zostanie.

Od C. K. Nadworney Izby Rachunkowey połączoney do zakupienia i umorzenia Deputacyi.

F. Fliesser,
Nadworny Buchhalter.

Rinn,
Konsyliarz Rachunkowy.